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Turistai mėgsta Vilnių 
Vilniuje įkurtas kelionių biu-1 metų Neru vardo literatūrinę pre 

ras. Tai pirmasis Lietuvoje, kaip mija — diplomą su atitinkamu 
skelbia Tiesa (sausio 16 d.). Res­
publikinės Turizmo ir ekskursijų 
tarybos pirmininkas Juozas Lit­
vinas Tiesos korepondentui pa­
reiškė: 

"Turizmas — auganti poilsio 
pramonė —įrauna vis ryškes­
nius bruožus, kelia vis didesnį 
gyventojų susidomėjimą. Kasmet 
vis daugiau mūsų respublikos 
žmonių laisvalaikį, atostogas ski­
ria kelionėms po šalį ir Lietuvo­
je kasmet vis daugiau susilaukia­
me svečių su turistiniais keliala­
piais. 

Vilnių aplankė 12,346 
ekskursijos 

Antai praėjusiais metais vien 
Vilnių aplankė 12,346 ekskursi­
jos, apie trečdalis milijono eks­
kursantų. Mūsų respublikos sosti-

medaliu. Premija įteikta Mask­
voje. 

— Sausio 15 d. Lietuvoje pra­
sidėjo gyventojų surašymas. Sura­
šinėjimus atlieka 11 tūkstančių 
surašinėtojų. Surašinėjimas turi 
būti baigtas sausio 22 d. Po to 
sausio 24-29 dienomis instrukto­
riai tikrins surašinėjimų tikslu­
mą. 

Agnew grįžo iš 
3 savaičių keliones 
VVASHINGTONAS. — Vice­

prezidentas Agnew baigė savo 
ilgą 21 dienos, 11 kraštų kelio­
nę ir grįžo namo. Aerodrome 
jį sutiko valstybės sekretorius 
Rogers ir d:plomatai tų kraš-

nė tapo savotiška turistinių srau1
 t ų > kuriuos lankė. Savo trum-

tų kryžkele, ir ne visuomet pa 
kakdavo jėgų tinkamai aptarnau­
ti atvykstančius. Nuo šių metų 
sausio 1 d. visi buvę ekskursijų 
biurai perėjo į bendrą respubli­
kos turizmo sistemą, kuriai šian­
dien priklauso bazės, biurai, klu­
bai. 

Vilniaus kelionių biuras 
— tai nėra vien iškabos pakei­
timas. Kelionių biurų šalyje yra 
jau apie 50, ir ateity numatoma 
jų tinklą plėsti. Žmogus, vyks­
tantis turistinei kelionei į kitą 
miestą, galės pasirinkti ne tik te­
mines ekskursijas istorinėmis vie­
tovėmis, muziejuose. Iš anksto jis 
bus aprūpinamas viešbučiu, bilie­
tais į norimą spektakli, koncertą 
ir pan. Viešbutis jam teiks visą 
kompleksą buitinių paslaugų. 
Numatoma keliautojus aprūpin­
ti reikiama turistine literatūra 
ir bilietais kelionei atgal. Netgi 
išvykstantiems ilgesniam laikui 
į komandiruotę, patartina užsuk­
ti į kelionių biurą apsirūpinti 
reikiama pažintine informacija. 

Didėja turistinių kelionių pa­
sirinkimas. Keliaujama ne tik au 
tobusais, traukiniais, bet ir lėk­
tuvais. 

pame pareiškime pažymėjo, kad 
Amerikos prestižas lankytuose 
kraštuose yra nepažeistas, ame­
rikiečių ir vietnamiečių karių 
mora^ ypatingai aukšta. Apie 
savo kelionę spaudos atstovams 
žadėjo papasakoti vėliau 

Biudžete padidintų 
mokesčių nebus 

WASHINGTONAS. — 1971 
metų biudžetas patikrintas, visi 
nubraukimai padaryti ir greit 
bus pasiūlyta kongresui jį pri­
imti. Buvo baiminamasi, kad 
dėl mokesčių reformos bus rei­
kalas pakelti kai kurioms pre­
kėms taksus, bet prezidentas, 
atrodo, to išvengė ir jokių pa­
brangimų nėra. Biudžetas nu­
matytas subalansuoti su pertek 
lium. Jo dydis — 203 bilijonai. 

SOVIETAI ŽADA ROJŲ 
2 0 0 0 METAIS 

Maskva. — Sovietai mėgsta j džiagos trečdalį visos produkci-
planuoti, girtis ir žadėti, bet nuo Į jos. Vadinas gamtos turtai, ne­
to geriau dar nepasidarė. Dabar žiūrint didžiausių pastangų, vos 
kada pamatė, kad ekonomiškai j tik pradėti judinti, 
labai atsilikę nuo Vakarų, ėmė 
skelbti, koks bus geras gyvenimas 
2000 metais, kai milžiniški Sibi­
ro plotai — nuo Uralo iki Pa-
cifiko, nuo Arktikos iki Vidurio 
Azijos — bus sukultūrinti. 

Kad Sibiro plotai nebūtų tuš­
čias, nenaudojamas žemynas, pra 
dėjo rūpintis dar carai. Bolševi­
kai pasirūpino, kad tas geogra­
finis pavadinimas liktų amžiams 
siaubo, žemės pragaro vieta. Ta­
čiau nežiūrint to viso, ekonomi­
nės naudos, kurios taip siekia bol­
ševikai, Sibiras nedaug neša. 

Palyginus plotus europėjinės 

Nėra žmonių ir kapitalo 

Kad būtų galima Sibiro plo­
tus paversti derlinga žeme ir pri-

Į sikasti prie turtų, reikia kapita­
lo ir žmonių. Sovietų kapitalas 
eina daugiausia ginklavimuisi, 
propagandai ir revoliucinių ju­
dėjimų rėmimui, o žmonės, kaip 
teisyklė, į Sibiro plotus žiūrėjo 
ir žiūrės kaip bausmės vietą. Gar­
sūs pasiskardenimai, kad būriai 
savanorių dainuodami vyksta į 
šaltas taigas, nieko daugiau, kaip 
pigi, jau visiems žinoma propa­
ganda. Teisybė, gal kada į Sibi-

J£_ — 

Tai avytei Chicagos šalčiai būtu vieni niekai. 

Nori turistinio laivo 
Kreipėmės į TSRS Jūrų laivy­

no ministeriją, prašydami skirti 
mums laivą turistinėms kelio­
nėms Baltijos jūra iš Klaipėdos 
į Rygą, Taliną, Leningradą. 

Baltija — taikos jūra. Mano­
me, kad ateity su turistiniu vizi­
tu Lietuvos gyventojai galėtų į- I 
plaukti ir į draugiškų kaimyni­
nių šalių uostus." (Vadinas, Lie­
tuvos turistams išvykti į užsienį 
dabar negalima. Red.) 

Statys atskirą geležinkelio stotį 

Toliau J. Litvinas kalbėjo: 
"Geležinkelio dėka pratęsiamas 

respublikos darbo žmonių atosto­
gų sezonas nuo kovo—balandžio 
iki rugsėjo-spalio mėnesių. Vilio­
ja Kaukazas, Krymas. Netrukus 
Vilniuje numatoma pastatyti at­
skirą geležinkelio stotį, nes be­
veik visur stoties rūmai kadaise 
buvo statomi be jokių perspek­
tyvų turistiniams traukiniams, 
reikalaujantiems atskirų stovėji­
mo aikštelių, apšvietimo, van­
dens, apšildymo, sanitarijos siste­
mų. Čia veiks buities tarnybų sa­
lonai, ekskursijų dispečerinė, ren­
gianti svečiams išvykas autobu­
sais po sostinę." 

Vieno dalyko tačiau turizmo 
tarybos pirmininkas nepaminėjo: 
ar iš užsienio atvykę lietuviai tu­
ristai ir toliau tik bus laikomi 
penkias dienas Vilniuje, ir nebus 
jiems leidžiama aplankyti nei 
Kauno, nei savo tėviškės. Tokių 
suvaržymų turistams nedaro net 
labai primityvūs kraštai. 

— Vacys Reimeris už eilėraš­
čių ciklą apie Indiją gavo 1968 

VVASHINGTONAS. — Nixo-
nas j aukščiausią teismą pasky­
rė iš Floridos apeliacinių rūmų 
teisėją George Carsvvell. Jis už­
ims seniai vakuojančią atsista-
tydiusio Fortas vietą. Jo pa­
skyrimui reikalingas senato pri­
tarimas. Kaip žinome, anksčiau 
prezidento paskirtąjĮ kitą kan­
didatą, teisėją Haynsworth iš 
Pietinės Carolinos, senatas at­
metė. 

Rytų Vokietija kalbėsis 
onna 

BERLYNAS. — Rytų Vokie­
tijos vadas Walter Ulbricht pa- ! 
reiškė, kad jie pasiruoš" kai- • 
bėtis su Vakarų Vokietija vi­
sais pagrindiniais fc-arsimaš?, : 
nebūtinai pradedant nuo svar- : 
biausio. kad išgautų Bonnos jsri " 
pažinimą. Jis taip pat priminė. 
ka i kol Bonnos vyriausybė ne- ; 
pripažins Rytų Europos status 
quo, gerų kaimyninių santykių 
būti negali. 

V. Vokietijoj Ulbrichto pa­
reiškimas buvo sutiktas palan­
kiai. Buvo bijoma. kad po 
Brandto aiškaus atsisakymo o-
ficialiai pripažinti Rytų Vokie­
tiją, Ulbrichtas galėjo užtrenk­
ti duris. Abiejų Vokietijų pa­
sitarimai santykių pagerinimo 

reikalu numat^Tiu greit. Dar 
šią savaite Brandt rašys į Ry­
tų Berlyną ir siūlys būsimųjų 
."varstymų medžiagą. 

Sovietų Sąjunga ir Lenkija 
irgi atsakė, kad jos priima Va­
karų Vokietijos pasiūlymus pra 
dėti kalbėtis nepuolimo pakto 
reikalu. Tokie Bonnos pasiūly­
mai jau svarstomi visą mėnesį. 

Čekoslovaku pabė­
gėliai nori į Ameriką 

VIENA. — Apie 10,000 čeko­
slovaku, eeacrj&ų Austrijoj ir ki­
tose Vakarų valstybėje, norėtų 
emigruoti i Ameriką. Tačiau A-
merkos kvota 1959-70 metams 
jau beveik išsemta. Kvota yra 
10.200 visų šalių emigrantams. 

adėt' ga^tų palengvinti tik n 

Maruana vežama 
jau iš Jamaicos 

HOUSTON. — Maruanos pre­
kiautojai Amerikoje beveik li­
ko be darbo, kai pasienis su 
Meksika jiems buvo uždarytas. 
kai prasidėjo smulki krata visų 
iš ten grižtančių, o pagaliau ir 
pati Meksika sutiko kooperuoti 
su Amerika. Bet jie išradingi ir 
suranda kitus kelius savo biz­
niui. Maruanos vartotojai moka 
didžiausius pinigus, tai prekiau­
tojai nukreipė akis į Jamaic u 
Palyginti geras susisiekimas, 
netoli Amerikos, tai iš ten pra­
dėjo šmugeliauti. Sekėsi tol, kol 
policija susekė ir sustiprino kon 
trole visų iš ten atvykstančiųjų. 
menybė. 

Išleistos „Šv. Mišios" 
lietuvių kalba 

ROMA. — Vakarų Europos 
lietuvių vyskupo dr. A Deksnio 
iniciatyva šiomis dienomis Ro-

Rusijos ir Azijos kolonijos, ma-j ro plotus ir pasipils masės žmo-
tome, kaip Sibiras dar mažai su-; nių, bet jie bus iš pietinio kai-
kultūrintas. Iš keleriopai didės- i myno, kuris savo kieme vaikų su-
nio ploto iškasama tik 40 proc. j talpinti jau negali. 
Sovietų Sąjungos anglies, natū-į Išvada aiški: tuščios kalbos, 
ralių dujų ir elektros energijs Si-1 kad po trisdešimts metų bus so-
biras duoda kol kas tik 25 proc.,': vietuose žemės rojus, ir jį atneš 
tiek pat cemento, o miško me- į Sibiras. 

NORI ATPIGINTI 
TARPTAUTINĮ SUSISIEKIMĄ 

Amerikos kongreso arba admi-jmoje išleistos naujos "Švento-
nistrnorios kokie nors nauji h L , miios;> l i e tUvių kalba. Tai 
statvmai ar potvarkiai. Tarpi , . , , 
čekos^vakų pabėgėlių yra daug įnedldele' g r a z i a i * n s t a ^ S u t e , 
intelektualų ir gabių profesio- j skirta tikintiesiems, dalyvaujan 

I tiems šv. Mišių liturgijoje nalų 

Prisirakinę jaunuoliai 
bus teisiami 

WASHLNGTONAS. — Nixo-
no administracija siekia, kad 
būtų atpigintos kelionės lėktu­
vais j užjūrio kraštus, o taip 
pat , kad Amerikos oro linijos 
nebūtų išstumtos iš tarptauti­
nio susisiekimo. Nuolat didėja 
lėktuvai daro patarnavimą pi­
gesnį, vienu metu gali daugiau 
pervežti keleivių, todėl skridi­
mai per Atlantą ar Pacifiką ne­
turėtų būti brangesni kaip vi­
daus susisiekime. 

Kai kurie užjūrio kraštai, 
kaip pvz Japonija, sunkiai duo­
da leidimus nusileisti Amerikos 

Amerikos pagalba 
Nigerijai 

WASHLNGTONAS — Iš Bal­
tųjų rūmų pranešama, kad A-
merika siunčia į Nigeriją 50 
sunkvežimių, tiek pat džipų, tris 
lauko ligonines ir kitokios pa­
galbos badaujantiems padėti. 
Siunčiami ir atitinkami stebė­
tojai, kad reikalingoji pagalba 
būtų tinkamai išdalinta ir. kad 
galėtų Amerikos vyriausybę pa­
informuoti iš pirmųjų šaltinių 
apie tikrą padėti. Nixonas tuo 
pačiu reikalu šiandien priims 
Nigerijos ambasadorių. 

lėktuvams, kai jų linijos mū­
sų krašte naudojasi plačiom 
privilegijom. Todėl galvojama, 
jeigu nepavyks reikalo išspręs­
ti, užsienio oro linijom taikyti 
tokius pat suvaržymus, kokius 
jie daro Amerikai. 

NEAPOLIS. — Svarbiausias 
sovietų karo laivas, kreiseris 
Maskva, iki šiol plaukiojęs Vi­
duržemio jūroje, pastebėtas At­
lante, 400 mylių nuo Prancū­
zijos. Plaukia labiau j Vaka­
rus. 

WASHLNGTCNAS. — 1969 
m. Amerikoje gyvenimas pa­
brango net 6 procentais. Gal 
dėl to yra stiprių balsų kongre­
se, kad ir Amerikoje reikia j -
vesti kainų ir atlyginimų kont­
rolę, kaip tas yra kai kuriuose 
kraštuose. Tokio aukšto kainų 
pakilimo nėra buvę nuo 1951 rn. 

Pasaulio galiūnai tiek ir galėjo. (Iš Vakarų Europos spaudos) 

VATIKANAS. — Vatikano ra­
dijas, bendradarbiaujant tarptau 
tinei socialinų mokslų Huma-
num institucijai, nuo sausio pir­
mosios pradėjo naują seriją tran­
sliacijų italų, vokiečių ir kitomis 
kalbomis apie socialinius ir ūki­
nius klausimus pagal Vatikano 
II-jo Susirinkimo paskelbtą pas­
toralinę konstituciją. Transliaci­
jų tikslas — duoti progos socia­
linio mokslo ir ūkinės politikos 

specialistams pareikšti savo nuo­
monę apie dabartinį katalikų 
Bažnyčios mokymą socialiniais ir 
ūkiniais klausimais. Programose 
kalbės katalikų teologai, politi­
kai, žemės ūkio specialistai, fab­
rikų vadovai bei darbininkų ats­
tovai. Programos siunčiamos kie­
kvieną ketvirtadienį 21 vai. 15 
min. Romos laiku, vidurine 196 
metrų banga ir trumpomis 48— 
41— ir 31 metro bangomis. 

MASKVA. _ Vakar dienos 
Pravda paskelbė, kad anie trys 
jaunuoliai — du italai ir vienas 
belgas, — kurie buvo prisiraki­
nę, skleidė lapelius ir šaukė, 
kad būtų grąž'ntos žmogaus 
teisės, bus teisiami be jokio pa­
sigailėjimo. 

Streikas Okinawoje 
N AHA, Okinawa. — 54 rr , ar­

ba 7 tūkstančiai Okinawos dar­
bininkų, dirbn nčių Amerikos 
bazėse pradėjo penkių dienų 
streiką. Streikuoja todėl, kad 
buvo paskelbta, jog bus atleisti 
1,188 darbininkai. Atleidimai 
vykdomi mažinant karines iš­
laidas, visur siaurinant perso­
nalą. Buvb ir susidūrimų su 
streikuojančiais. Sužeisti 5 a-
merikiečiai ir 14 vietinių. 

MASKVA. — Vid. Azijos ra­
jone, Uzbekistane, buvo nestip­
rus žemės drebėjimas. 

NEW YORK. — Buvusio New 
Yorko Filharmonijos vadovo, 
kompozitoriaus Leonardo Ber-
stein žmona organizuoja finan­
sinę paramą "juodųjų panterų" 
suimtiems nariams ginti. Jos 
žodžiais, tie vargšai juodieji pan 
teros "labai nehumaniškai trak 
tuojami". 

PARYŽIUS. — Paryžiaus prie, 
miesčio Nanterre studentai po- j 
rą valandų kovėsi su policija. 
Muštynės prasidėjo, kai 150 
kairiojo sparno studentų užblo­
kavo kelią studentams teisinin­
kams, kad tie neitų laikyti eg­
zaminų. 

ZAGREBAS. — Jugoslavijoje 
leidžiamas savaitraštis "Vjesnik 

| u sjeridu" pradėjo plačiai rekla­
muoti vienoje Zagrebo leidyklo­
je "Stvamost" išleistą olandų ka 

\ tekizmo vertimą. Šis veikalas, ra-
' šo savaitraštis "Vjesnik u sįeri-
; du" yra nepamainoma knyga 
: kiekvienam galvojančiam žmo-
' gui, tikinčiam ar netikinčiam. 

VVASHINGTONAS. — Gen 
Taylor, buvęs ambasadorius 
Vietname, teigia, kad Vietnamo 
karą išspręs anksčiau ar vėliau 
mūšio laukas, ne derybos prie 
stalo Paryžiuje ar kur kitur. 

LAGOS. Nigerija. — U Thant. 
Jungtinių Tautų gen. sekreto­
rius, dvi dienas lankė Nigeriją. 
Išvažiuodamas pareiškė, ksd 
užkariautojai su Biafros gyven­
tojais elgiasi gerai ir keršto 
veiksmų nematęs. 

UPSALA. — Švedijos katalikų 
kultūr. žurnalas "Credo" šiais 
metais mini savo įsikūrimo 50 
metų sukaktį. 1920 metais įkur­
tas žurnalas šalia religinės in­
formacijos duoda nemaža rimtų 
straipsnių katalikų Bažnyčiai ne-
priklausantiem asmenims geriau 
ją pažinti ir orientuotis krikščio­
niškosios minties plotmėje. 

KALENDORIUS 

Sausio 21 d : šv. Epifanos, 
šv. Agnietė. Rungaila, Garsė. 

Sausio 22 d.: šv. Anastazas, 
šv. Blesilė. Aušrvs, Nautė. KANSAS CITY. _ Tas mies- ^ J į ? \ J ^ . ^ § ^ 

tas pralenkė Chicagą. Nuo šios 
savaitės mieste važinėjimas iš * B 

35 centų pakilo iki 50 centų. Labai šalta, aukščiausia tem-
Chicagoje pabrangimo reikalas peratūra apie 5 laipsniai, naktj 
dar nėra galutinai išspręstas, iki 15 laipsnių žemiau nulio. 

i 
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LITUANICOS TUNTE 
Pasikeitus tuntininkams, žy- , atstovautų tunto vadijoje. 

miai pasikeitė ir tunto vadovy- j Dėl vietos ribotumo negalime 
bės sąstatas. Dabartiniu metu Li-
tuanicos tunto vadovybę suda­
r o : s.v.s. Zigmas Jaunius — tun 
tininkas, s.v.v.sl. Vytautas Balza-
ras — adjutantas, s.v.ps. Aig. 
Kezys, S.J. — kapelionas, s.v.ps. 
Gintaras Plačas — tunto skautų 
skyriaus vedėjo pavaduotojas, j . 
b.ps. Alfonsas Alčiauskas — jurų 
budžių prez. A. Smetonos įgulos 
vadas, s.v. ps. Romas Fabijonas 
Vytauto dr-vės draugininkas, j .b. 
v. valt. J. Jovarauskas — Kuni­
gaikščio Algimanto laivo vadas, 
s.v.s. Vytautas Kasniūnas — li­
tuanistinės srities vadovas, s.v. 
si. Arūnas Krutulis — Vinco Krė 
vės dr-vės draugininkas, s.v.s 
Viktoras Kučas — tunto vadi-
jos narys, j.b.ps. Ričardas Kunst 
manas — Nemuno laivo vadas. 
Taipgi vadovybėje yra šie asme­
nys : s.v.ps Juozas Liubinskas — 
Dr. J. Basanavičiaus dr-vės drau 
gininkas, s.v. vyr. si. Kęstutis 
Mačiulaitis — Dr. Vydūno dr-
vės draugininkas, s.v.v.sl. And­
rius Markulis — Rambyno dr-
vės draugininkas, s.v.v.sl Sigitas 
Miknaitis — Gedimino dr-vės 
draugininkas, s.v.v.s. Pranas Ne-
das — tėvų ir tunto vadijos tar­
pininkas, s.v.s. Jonas Paronis 
— tunto vadijos narys, s.v. v.sl. 
Audrius Plioplys — Dr. V. Ku­
dirkos dr-vės draugininkas, sv . 
ps. Vaclovas Plioplys — Dau­
manto dr-vės draugininkas, s.v. 
s. Romas Račiūnas — iždininkas 
ir ūkio skyriaus viršininkas, s.v.ps. 

suteikti visų vadovų adresus i r 
telefono numerius. Įvairiais tun 
to reikalais kreipkitės į tuntinin-
ką s. Z. Jaunių tel. GR 6 8495 ar 
ba adjutantą s. v.v. si. V. Bal-
zarą tel. 776-4975. Tėvų komite­
tą liečiančiais reikalais telefo-
nuokite K. Lietuvininkui — WA 
5-3419. 

SKILTLNLNKŲ KURSAI 

Brolijoje Lituanicos tuntas to­
lydžio auga, todėl tunto vadovy 
bė yra nuolat susirūpinusi jau­
nų vadovų ugdymu ir t inkamu 
paruošimu skautiško vadovavi­
mo darbui. Tam tikslui tunte 
yra nuolat vykdomi Įvairūs kon­
kursai, kursai savaitgalių iškylos ir 
pan. šiuo metu tunte vyksta skil 
tininkų kursai, kurie pradėti 
sausio 11" d., vyks visą žiemą ir 
bus baigti gegužės 30 d. 

Kursams numatyta plati ir iš­
sami programa, kurią kruopščiai 

Phi lade lph i jos skautai ir skautės i špi ldo m e n i n ę program:. skami 
viškų K ū č i ų šventė je . N'uotr. V . Gruzdžio 

TĖVŲ DĖMESIUI 

Chicagos skautų-čių stovyk­
lavietėje Rako ąžuolyne šiuo me­
tu siaučia sniego pūgos, bet skau 
tų tėvai jau rūpinasi ateinančios 
vasaros stovykla. Sausio 15 d. 
vykusiame Chicagos skautų-čių 
tuntų tun t in inkų posėdyje buvo 
tar tas i i r s tovyklos reikalais, to 
dėl jau galime pranešti, kad va­
saros s tovykla įvyky liepos 11-
25 d. laikotarpyje, Rako stovyk 
lavietėje. Šeimų atostogas pra­
šome planuoti t a ip , kad visi 
skautai-tės galėtų dalyvauti sto­
vykloje i r pasidžiaugt i bendroms 
šeimos a tos togomis . 

LITUANICOS TUIVTO 
TĖVAMS 

Lituanicos tuntas jau pradėjo 
Kaziuko mugės darbus. Darbai 
vyksta skautininko Vlado Vi-
jeikio patalpose, 4346 S. Wes-
tern A ve., kiekvieno penktadie­
nio vakare (nuo 7:30 v. v . ) . 

Visi t un to tėvai kviečiami pa­
aukoti bent vieną vakarą ir at-

Liudas Ramanauskas — tunto i 7'"^ 

paruošė tunto skautų skyriaus ! vTkti padirbėti. Visų talka yra 
vedėjo pavaduot, s.v.ps Gintaras Į mielai laukiama. Informacijų šiuo 
Fiačas. Instruktoriais pakviesti Į reikalu suteiks tuntininkas s. Zig-
prityrę skautininkai — v.s. V. i m a s Jaunius , tel . GR 6-8495, a r 
Statkus, s. V. Kučas, v.s. V. Vi­
leikis, s. V. Lesniauskas, s. J. 
Paronis, ps. VI. Rupinskas. s. V. 
Nsmikas, v.j.s. Br. Juodelis, ps. 
A. Alčiauskas, s. J . Toliušis, s. 
Z. Jaunius, ps . kun. A. Kezys, S. 
J., ps. R. Vedegys ir kiti. 

Kadangi instruktoriai nuolat 
keisis, yra sudaryta nuolatinė 
š jaunesnių vadovų kursų va 

dovybė. Ją sudaro: Gražutis Ma-
į tutis — kursų adjutantas. Min-vadijes narys, s.v.v. si. Romas 

Rupinskas - Perkūno dr-vės i į į į ^ į į į į į ^ adjutanto \&ą sueigą. 
draugininkas, j.b.ps. Viadas Ru-

ba adjutantas s.v.v.sl. Vytau tas 
Balzaras, tel. 776-4975. 

VILKIUKE ŠVENTĖ 

Tradicinė Li tuanicos tun to vi­
sų vilkiukų šventė vyks vasario 
1 d., 11 vai. ry to Jaunimo cent­
ro mažojoje salėje. Visi vilkiu­
kai atvyksta nevėliau -5 minučių 
prieš sueigos pradžią. Tėveliai, 
vadovai, skaut ininkai-kės y ra 
maloniai kviečiami a ts i lankyt i j 

skaučių ateities užsimojimus. Šo­
ninėse stalų eilėse buvo susodinti 
svečiai ir tėveliai, gi vidurys prisi­
pildė judraus skautiško jaunimo. 

Užėmus vietas, prie stalų, stai­
ga užgeso šviesa ir įsiviešpatavo 
kalėdinė tyla, kuri visiems primi­
nė Tyliąją Naktį. Vyr. skautė, 
pasipuošus tautiniais rūbais, pri­
siartino prie centrinio stalo su de-

• • j tės rūpestingai bėginėjo aplink 
" ! stalus papildydamos naujais val-

I giais ir rag:ndamos visus vaišia-
i tis. 

Staiga kažkas sušuko radęs po 
[ staltiese Kūčių šieno. Visi ėmė 
j kilnoti indus, ieškodami šieno 
I šiaudelių simbolizuojančių prakar 
j tėlę. 
i Kūčių metu visi jautėsi vienos 
'bendros lietuviškos šeimos nariais. 
Gaila, kad dar nevisi įvertina šią 
Kūčių prasmę. Svečių būrys Kū-
čioms galėjo būti žymiai gauses­
nis. 

Vaišėms baigiantis v. si. Gedi­
minas Dragūnas pravedė meninę 
dalį, kurią išpildė skautai ir skau­
tės. Gražiai pasirodė jaunesnės 
skautės pasikalbėjime su eglute. 
Skautai ir skautės atliko kalėdinį 
montažą. Pabaigoje visi skautai ir 
skautės susirinkę prie eglutės, gie­
dojo kalėdines giesmes. Jiems pri­
tarė visi šventės dalyviai. Skau­
tų chorui vadovavo v. s. Onutė 
Pliuškonienė. 

Nė nepajutome, kaip greitai 

.koje lietu 

T H E LITHUANIAN WORLD-WIDE DAILY 

4545 W E S T 63rd ST., CHICAGO, ILL. 60629. Tel . LUdiow 5-9500 

Second c l a s s Postage paid at Chicago , Illinois. Published dai'y, 
except S u n d a y s , days af ter Christmas and Easter by the Lithuanian 

Catho! ; c Press Society 

Subscript ion: $17.00 p e r yr. in Cook County, Illinois, $15 per 
„.. . year outs ide Cook County, $ 1 8 foreign countries. 

P r e n u m e r a t a : M e t a m s $£ metų 3 mėn. 1 mėn. 
Cook C o u n t y , Illinois $17.00 9.00 5.00 2.00 
Kitur J A V " $15.00 8.00 4.50 1.75 
Kanadoj ir ki tur užs i eny $18.00 9.50 5.50 2.25 

• Redakc i ja straipsnius tai­
s o s a v o nuožiūra. N e s u n a u ­
dotų s tra ipsnių nesaugo, juos 
grąžina t ik i š anksto sus i ta­
rus. Redakc i ja už ske lb imų 
turinį n e a t s a k o . Skelb imų 
kainos pris iunčiamos g a v u s 
prašymus . 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

'i 

E » i 

gančia žvakute ir uždegė pirmąją. , - , , . , . - ., , 
žvakę. Jai padėjo skautes uždegi-1 prabėgo keledmes nuotaikos va-j 
nėti ant stalų kančias žvakutes, 
kurių šviesa simbolizavo: "Aš esu 
pasaulio šviesa". Tuo metu į sa­
lę įėjo. kun. K. Sakalauskas ir pa­
šventino Kūčių stalus. Žvakučių 
šviesos prieblandoje v. s. Dalia j 
Jakienė paskaitė Šv. Rašto ištrau­
ką apie Kristaus gimimą. Mistiš­
kos nuotaikos susikaupime ps. 
Marija Raugienė tarė atidaromą­
jį žodį, pakviesdama laužyti ir 
dalintis Kalėdų plotkele, simboli­
zuojančia brolišką meilę, bei dva­
sines dovanas, kurių atnešė pa­
sauliui gimęs Kristus. 

Dr. Ant. R u d o k o kabinetą. peretnB 

DR. EDMUND E. LIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
T E L . G R 6-2400 

Vai . pagal susitarimą.: P i r m a d . k 
ketv. 1—4 ir 7 — 9 ; antrad. k- penk-
tad. 1 0 — 4 : še š tad . 

antrad. k* 
10—2 vaL 

karas. Skautiškoji organizacija 
gražiai vykdo lietuvišką kultūri­
nį darbą Philadelphijoje, tik vi­
suomenė turėtų ją daugiau parem 
ti. (vg) 

MINTYS IŠ SKILTININKU 
KURSŲ 

Sausio 11 d. Chicagos Jaunimo 
centre prasidėjo Lituanicos tun­
to skiltininkų kursai. Pirmąjį 
pašnekesį apie skilčių sistemą ir 
skilties reikšmę skautų organiza-

(Nukelta j 6 psl.) 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
P R I T A I K O A K I N I U S 

2858 West 63rd Street 

Ofs. 735-4477 . Rez. P R 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
S P E C I A L Y R f i — KERVTJ I R 

E M O C I N E S LIGOS 
CRAV7FORD M E D I C A L B U I L D I N G 

6449 So. P u l a s k i R o a d 
V a l a n d o s p a s a i sus i tar imą 

Of i so R E 4-181S R E Z . P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S p e c i a l y b e v i d a u s l igos 

2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
(71-os ir Campbel l Ava. kampas) 

Pirm. ir penkt. 2 — 8 p. p. 
Antrad. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

i r 4 — S p. p. gežtad. 9 v. r. iki 12 d. 

Laužomų plotkelių traškėjimas 
ir linkėjimų šnibždesys kėlė Kū­
čių nuotaiką. Tik protarpiais blyk 
čiojo fotografo šviesos. Pamažu __ 
ėmė skambėti indai ir Drasidėjo Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 
vakarienė. Kūčių stalas tikrai bu­
vo turtingas valgių įvairumu. 
Juos paruošė rūpestingos vyresnės 
skautės. Prie tylių pokalbių, tik 
protarpiais suskambant indams, 
tęsėsi Kūčių vaišės. Vyresnės skau 

arą M i U M 

pinskas 
s. v. v. si. 

pavaduotojas. Algirdas Jasait is 
tunto vadijos narvs, i*" ' 7 r. -r^' 
.. J_ . r ! — sekretorius. Jų pareigo Voldemaras Sadauskas 

3 v i a . . NAUJAS DRAUGININKAS 

ŜlIlilMSIIIIiiilIillA,;;,,,,,:. .::•'.-.. ,;,fc.'i 
P A R D U O D A M I 

15 M O D E L I N I Ų N A M Ų BALDAI 
3 0 % iki 5 0 % nuola ida . 

G a l i m a pirkti dalimis ir išmoketinai 
S O U T H W E S T FURNITURE CO. 

6200 S. W e s t e r n T e l . GR 6-4421 
t -AUSIS, :"'vi • :' !• iv!. :"lt!i!,.SIWliiiillB(l!i!ill!BaifflESI|ia«aili 

_ . v. 
vak. šeš tad ien ia i s 1 0 — 1 vai . Treč iad . 
uždaryta. Ligoniai p r i i m a m i sus i tarus . 

Ofiso te le fonas: P R 8 -3229 
R e i . telef. WAIbrook 5-5076 

R e z i d . Telef. 2 3 9 - 4 6 8 3 

DR. K. G. BALUKAS 
A K C Š E R M A BR M O T E R A L I G O S 

GI>"EKOLOGIXfi C H I R U R G I J A 
6 4 4 9 S o . P u l a s k i R o a d ( C r a w f o r d 
M e d i c a l B u i l d i n g ) T e L L U 5 - 6 4 4 6 
Pr i ima l igonius p a g a l sus i tar imą, 
jei neats i l iepia, s k a m b i n t i 874 -8012 

Rez. TeL GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
Akušer i ja ir moterų l i g o s 

G i n e k o l o g i n e Chirurgija 

6 1 8 2 S. K e d z i e A v e . , W A 5 - 2 6 7 0 
Valandos p a g a l susitarimą. J e i ne­
atsil iepia, s k a m b i n t i : MI 3 - 0 0 0 1 . 

Ofiso teL P R 8-2220 
Namu-rez id . — PRospec t 8 -9081 

DR. JANINA JAKsEVIciUS 
J O K g A 

V A I K U L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad. , antrad . , kevirt. ir p e n k t 
nuo 12 iki 3 v a i . ir nuo 5 iki 8 
vai. vak . š e š t a d . n u o 1 iki 4 vai. 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149 
Tikrina ak i s . Pr i ta iko akinius ir 

"contact lenses". 
Va i . pagal sus i tarimą. Uždaryta treč. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
TeL Ofiso P R 6-7800; JVamu 925-7897 

5159 South Damen Avenue 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Telef. — 423-2660 
D R. L R I N G U S 

RENTGENOLOGAS , 
9760 South Kedzie Avenue 

į Vai . , pirmad. antrad. , ketvirtad. 
; penktad. 8 v r. iki 9 r v. Treč. 
i šeštad. 8 v. r. iki 3 v. popiet. 

Ir 
ir 

Ofs. PR 6-6022 Rez. PR 8-6960 
DR. E. JATULIS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 West 71st Street 
Ofiso vai . k a s d i e n nuo 7 ik i 9 v. v., 
šešt. n u o 9 iki 12 vaL: a r b a sus i ta­
rus. 

DR. ZI6MAS RUDAITIS 
SPEC. O R T H O P E D I J O S LIGOS 

2 7 4 5 VVest 6 9 t h S t r e e t 

T e l . 7 3 7 - 2 2 9 0 : o f i s o ir r e z i d e n c i j o s 
P r i i m a l igon ius tiktai susitarus — 

( B y appo in tment ) 

— pulk. J. Šarausko . . . d r I v , s i jos. pašnekesių jr 
draug:nmxas. s.v.s. Juozas Sai-

konkurse pravėdinus, inspekci- | S k a u t i n i n k a s Vytautas Namikas 

čiūnas - - Dariaus-Girėno dr-vės 
draugininkas, s.v.sl Viktoras 
Štuopys — Mindaugo dr-vės 
draugininkas, s.v.s. Vytautas 
Namikas — skautų vyčių dr-vės 
draugininkas s.v.s. Juozas Toliušis 
— tunte spaudos atstovas, si. Vla­
das Žukauskas — Kęstučio dr-vės 
draugininkas, p. Kaz. Lietuvinin­
kas — tunto tėvų komitetų pir­
mininkas. Tunte yra dar visa 
eilė jaunųjų vadovu — draugovių 
adjutantų, skiltininikų, paskilii-
ninkų, iaužavedžių ir k t , kurie 
sudaro draugovių štabus. 

Kiekviena draugovė kasmet 
išsirenka tėvų komitetą. kur;3 
ta lk ina ne tik draugovės veik­
loje, bet ir Įvairiuose tunto dar­
buose, kaip Kaziuko mugės, sto­
vyklavietės įrengimo ir statybų 
bei kituose darbuose. Tėvų komi 
te ta i iš savo tarpo kasmet išsi­
renka vieną asmenį, kuris jiems 

netotomnes 
kymas bei praktikos pagalbos: 
teikimas instruktoriams, prave- j 
dant žaidimus ir pan. 

Kursus lanko 35 skiltininkai 
ir paskaitininkai, turį nemažiau 
kaip antrą skautiško patyrimo 
lanpsni. 

IŠLAIKĖ EGZAMINUS 

VARGAS SU APŠILDYMU? 
K r e i p k i t ė s į 

A. JRMES HEATTNC CO. 
ninku. Praėjusiais metais draugo-; 4 5 5 2 S. K e d z i e ^ * / - 4 3 1 4 
vei sėkmingai vadovavo s. 

rašymas j mag- Į išrinktas naujuoju Lituanicos tun-
uoste>es, o\.ų uvar . t Q s k a u t ų vyčių draugovės draugi-

zas Toliušis. 

IŠKILMINGA A L G I M A N T O 
LAIVO SUEIGA 

Kunigaikščio Algimanto laivo 
iškilminga sueiga įvyks vasario 
mėn. 8 d., 11 vai. ryto, Jaunimo 
centre. Su naujaisiais imtais lai­
vas įžengia į šeštus savo sėkmin-

rvztmgumą! 

Veiklus Lituanicos tunto jau 
r.asis vadovas ps. Gintaras Pla 
čas sėkmingai išlaikė Tarptaut i j g o s ^ į ^ m e t u s , 

Į nio skautų ženklo egzaminus. Šį j T * v w r K 
į ženklą įgyti reikia padėti daug : I ^ K I L U J > I K 1 ! > V I K U 5 
1 darbo ir pastangų. Privaloma : p r aėjusį mėnesį Lituanicos tun-
tautinio skautų biuro laikraštį, su- į t o Algirdo, Perkūno ir V. Krėvės 
sirašinėti su įvairių tautybių skau- | draugovės aplankė Chicagos Moks 
tais, vesti įvairius užrašus, surink- Į 1 0 įr Pramonės muziejų. Ramby-
ti daug įvairios skautiškos me- j n o draugovė iškylavo Lemont, 111. 
džagos ir t. t. Net darbščia jam ! Ateinantį sekmadienį — sausio 
broliui Gintarui pasiruošti šiems 125 d. slidinėjimo iškylon vyksta 
egzaminams truko apie dvejus Į Nemuno laivo bebrai. 
metus. Sveikiname jo darbą ir Į • , M . a i į w , . 

"Skautų Aido" prenumeratorių 
rinkimo konkursas paskelbtas Li­
tuanicos tunto draugovėms. Nu­
matytos piniginės premijos kon­
kursą laimėjusioms draugovėms. 
Pasistenkite broliai, kad jūsų drau 

,govė būtų laimėtoja! 

JAUKI ŠVENTĖ PHILADEL­
PHIJOJE 

Vyr. skaučių S. Čiurlionienės 
j židinys gruodžio 21 d., šv. And-
\ riejaus salėje suruošė Skautų kū-
čias. Tai jau tradicija. Vietos lie­

tuviai ir šiais metais jų laukė. 

Tautiniais motyvais išdekoruo-
toje salėje, scenos gilumoje stovė-

I jo spindinti Kalėdų eglutė, pa-
j puošta šiaudelių ornamentais. 
Stalų eilės apkrautos lietuviškų 
kūčių valgiais. Dešiniajame salės 

pakraštyje akį traukė kalėdinių 
j papuošalų stalas. Čia ilgaplaukė 
vyr. skautė kalbino svečius įsigyti 
pačių skaučių pagamintus kalė­
diniu* papuošalus, tuo paremiant 

> 
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T E L E V I Z I J O S 
S p a l v o t o s ir p a p r a s t o s radijos, 

s t e r e o . o r o v ė s i n t u v a i . 
P a r d a v i m a s ir t a i s y m a s . 

J. M I G L I N A S 
Krautuvė Marąuette Pke, 

2346 W. 69th St. — Tel. 776-1486 
Namą tel. — PR 6-1063 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir Šlapumo Tako 

Chirurgija 
XC1« u - / - j = v i W U - • • ••J«gį»ffi 

4 2 5 N o . L i b e r t y S t r e e t 
B o n t e 25 , E l g i n , I l l ino i s 

NAMŲ TAISYMO DARBAI 
S t a l i a n s , d a ž y m o ir v i s n s k i t u s 
d a r b u s a t l i e k a l i e t u v i s — l a b a i 
p r i e i n a m a k a i n a . 

S K A M B I N T I R E 7-9615 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUCTŲ IR VIDAUS LIGOS 

2 8 0 1 West 63rd Street 
K a m p a s 63-čios ir Cal i fornia 

Vai.: kasd ien n u o 6—8 vai . v a k 
Šeštadieniais 2 — 4 vai. 

Trečiad. ir kitu l a iku paga l su tar t i 
Of iso telef. 476-4042 

Rezid. tel. W A l b r o o k 5-S048 

FeL ofiso H E 4-5849, rez. S88-223S 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirai . , ketv. 1-4, v a k a r e 7-9, 
antr. , penkt . 1-5. trefi. ir šešt . tik 
sus i tarus 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 8-7?78 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasd ien a n o 1—4 p .p . ir 6 
iki 8 vai . Treč iad . ir šeštad. uždaryta 

Ofiso ir b a t o t eL OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
Vai. kasd ien 10-12 ir 4-*. Trečiad. 
ir šeš tad . t ik sus i tarus . 

Ofiso teL H K 4 -5758 

DR. M. BUDRYS 
ALERGIJA 

2751 West 51st Street 
V a l a n d o s : antradieniais , penktadie ­

niais 2—9 v., šeš tadienia i s 10—1 p.p. 
U g o n i a i pri imami pasra' s u s i t a r i m ą 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
S240 SO. HALSTED STREET Telef. — C A 5-7262 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 

RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

•MBMiillSfflWI!M'!!Bffi,TOMaWli!!i3!a!aaa!iaiiiiiii«8il«! 

Kas tik tori gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE GENTL1. INC 

Marąuette Pk., 6211 So. Westera PR 8-5875 
1. LIEPONIS 

Pirmadienis . :* u- ketvirtadieniais n u o » 11d 9:10. K i t o m d i e n o m n u o 
9 lkl 6 vai. vak. Sekmadlenlat i n u o 12 Iki B T. • . 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5540 S. Pulaski Rd. 

V I D A U S L I G Ų ffi K R A U J O 
SPECIAL.YBĖ 

V a l a n d o s p a g a l sus i tar imą 
Skambint 585-2525 
Telef. v e i k i a 24 vai. 

TeL — R E U a n o e 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LJetnvis e r d y t o i a s ) 
3925 W, 5d Street 

Vai.: p irmad. . antrad. , ketv irtad. ir 
penktad. nuo 1 2 - 4 vai. p. p. , 6 - 8 
vai. vak. , Šeštad. 1 2 - 2 v a i . p. p.. 
trečiad. uždaryta . 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 
K Ū D I K I U I R VAIKU I A G U 

S P E C I A L I S T E 
M E D I C A L BUILDING 

7 1 5 4 S o u t h Western A v e n u e 
Pirmad. , a n t r a d . . ketvirt. Ir penkt. 
nuo 11 vai . lk l 1 vai. p. p . ir nuo 
S—8 vai . v a k a r e . TrecTad. nuo 
11 vaL ryto Iki 1 vai. p.p. . ieetad. 
11 vai . ryto UrJ 3 vai . p.p. 

Ofiso tetef . R E 7-1188 
R e z . teL S39-2919 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Liksttį, Pūslės ir Prostato 

Chirurgija 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: anrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro. 

Ofiso teL 776-2880; Rezid. 448-5545 

no AirtnNA ČIMVIK 
AKTŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

P R I T A I K O AKINTUS 

15542 So. Cicero, Oak Forest, DL 
Kabineto tel. 687-2020 

N a m u tel. 839-1071 
Vizitai pa^al susitarimą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel . R E l i a n c e 5-4410 
Rez . GRovelhi l l 8-0617 

Vala.ndos: pirm. ir ket. nuo 12 v a i 
ik i 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak . : 
antr . ir penkt . nuo 12 iki 2 vai. p .p . 

H - vakarais pagal susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra prakt ika Ir chirnri i ja 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

T E L E F O N A S 925-8286 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 1 0 — 1 2 
v. r., 2-8 v. vak. šeš tad . 1-4 v. v a ­
karo . Sekmad. ir trečiad. uždaryta 

Rezkl . teL W A 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

B E N D R A P R A K T I K A I R MOTERŲ 
LIGOS 

Ofisas ir res . 2652 W . 59th S t . 
TeL P R o s p e c t 8-1223 

Ofiso* vai . : Pirm., antr., treč. ir 
penkt. nuo 2 Iki 4 vai. ir nuo 6 ik i 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet Ir k i t a 
l a iku pagal susi tarimą. 

Žymieji n ū< | tautos vynu -trety ir įaunicii Li tuanicos tunto vadovai 
i šk i lmingoje N'emuno laivo bebrus, į te ik ianč ius d o ­
vaną i* pareigų pasitraukiančiam, sėkmingai Lituanicos t u n t u i v a d o v a v u ­
s i a m , tunt in inkui s . Jonui P iuon iu i (deš inėje) . N u o t r . G. P lačo 

P R O G R E S S - P A Ž A H G A 
C O L L I S I O N E X P E R T S 

A . & J . S T A N E V I Č I U S 

( F e n d e r ) P i l n a i P a t a i s y m a s . 
P l a u n a m e — I š t e p a m e — D a ž o m e 

M o t o r o , K a r o s e r i j o s ( B o d y ) , S p a m ų 

2637 W. 47th St., Tel. U 3-9663 
Chicago, Illinois 60632 

TeL of l so Ir Imto OLympic 3-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—8 vai . ir 6—8 vai . vak. 

iSskyrua trečiadienlna 
Šeš tad ien ia i s 12 iki 4 p o p i e t 

Of. Tel. H E 4 -2123 , N a m o OI 8 - 6 1 9 5 

DR. ¥. TUMASOMS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 

Priiminėja l igonius t ik susitarus 
Vai . 2—4 p , p. ir 6—8 vai. vak. 

Trečiad. ir šeš tad uždaryta 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA JR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telef. HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
V a l a n d o s p a g a l sus i tar imą 

Ofiso teL P R 8-777&. Rez. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 63rd Street 
Valandos: p i r m a d . , ketv. S—8 vaL, 

antrad. ir penkt . 1—4 vai . 
V a l a n d o s Dagai sus i tar ime 

PLATINKITE "DRAUGĄ" 

TeL P R o s p e c t 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
( V A Š K A S ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGS 
6648 South Albany Avenae 

Vai . : pirm., antrad. , ketv. 6—8 vaL 
vak. , p e n k t ir šeštad. 2—4 pop ie t 

ir kitu laiku pagal susitarimą" _ 

,*>'C 

Tel . ofiso P R 6-6446. re*. H E 4-S1SO 

DR. F. C. VVINSKUHAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Vai . : 2 iki 4 v. p. ir 7 Iki 8 v. v 

Treč. ir Šeštad. pagal susitarimą 

Ofiso teL 767-2141 N a m u 636-4S50 

DR. PETRAS ZLIOBA 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

6 4 4 9 S o u t h P u l a s k i Road 
VaL: pirmad.. antrad. . penktad. 1-4 
tr 6-8 v. T . ketvirt . 6-8 v, 
• l ICl JlMliUi U - l M . 



Nepriklausomybes švente ii 

PASIDALYTA NELAIMĖ 
Grei ta i minėsime Lietuvos 

nepriklausomybes paskelbimo 
52 metų sukaktį , švęsime vi­
siems l ietuviams labai mielą 
ir brangią laisvės dieną, kai 
po ilgos 123 metų rusų prie­
spaudos mūsų k r a š t a s i« jos 
išsivadavo. 

Teisingai sakoma, k a d pasi­
da ly ta laimė, — dviguba lai­
me, lygiai kaip su k i ta is pasi­
dalyta nelaimė — pusiau su­
mažėja. Taigi i r mes, lietuviai, 
geru žodžiu minėdami garbin­
gą mūsų nepriklausomybės dvi 
dešimtmetį, norime s a v o džiau 
gsmu pasidalyti su k i ta i s mūsų 
kaimynais , su gyventojais k ra š 
to, kur is nemažą t a u t o s dalį 
r>ri griaudė. 

Pagarb ia i minime J A V kon­
greso narius, kur ie t ą dieną 
ta ip pa t pris imena mus , mū­
sų laisvės reikalus i r mūsų 
organizacijų atsaovų paprašy ­
t i a r p a t y s savaime kongrese 
Lietuvos laisvės reikalu gerą 
žodį pasako. Mūsų padėka vi­
sų t ų valstybių guberna to­
r iams, miestų b u r m i s t r a m s i r 
k i t iems aukš t iems pare igū­
nams, kur ie Lietuvos laisvės 
r e i k a ^ paskelbia specialias 
proklamacijas, iškelia mūsų 
vėliavas viešose vietose. Ne­
mažiau esame dėkingi t iems 
Amerikos spaudos, rad i jo ir 
televizijos darbuoto jams, ku­
rie r anda vietos i r mūsų pro­
gramoms, muzikai, dainai , pa­
s i rodymams, kalboms. 

* 
Tačiau kiekvieną mūsų lais­

vės dieną neužmirš tame i r mū­
sų didžiojo skausmo — nepri­
klausomybės netekimo. Prisi­
mename tuos mūsų taut iečius , 
kurie priešo okupuotoje tėvy­
nėje j au daugelį metų neša 
vergiją, daug skausmo ken­
čia. Pr i s imename ir k i t a s t o 
pat ies priešo okupuotas mūsų 
kaimynines t au t a s , didžiosios 
nelaimės dalininkes. 

Vieni iš mūsų gerųjų kai­
mynų — ukrain ečiai — sau­
sio 22 dieną ta:p p a t mini savo 
nepriklausomybės 52 m e t ų pa­
s k ę s i m o sukakt i . Tačiau t ik 
paskelbimo, nes ukrainiečiams 
laisvu ir nepriklausomu gyve­
nimu džiaugtis p rak t i ška i ne­
teko. 1918 m. sausio 22 dieną 
ukrainiečių centr inė t a r y b a p a 

su ta r t imi Sovietų Rusija suta­
rė su Lenkija pasidalinti uk­
rainiečių žemes, pirmiesiems 
gaunan t liūto grobį — rytų 
Ukra inos žemes, kai lenkams 
at i teko mažesnė vakarine kraš 
to dalis. Taigi Rygoje buvo 
p a k a r t o t a tai, kas 1667 m. 
Andrussove ta rp carinės Rusi­
jos ir Lenkijos buvo su ta r ta . 

Tiek Maskva ir Lenki!?, 
vienas ir an t ras okupantas, v"-
są laiką stengėsi panaudoti 
ukrainiečius savo t ikslams, ko­
vai vienus prieš antrą. I r vie­
na ir k i t a šalis slopino ukrai­
niečių judėjimą savo užimtose 
sri tyse, tačiau rėmė kiekvieną 
ukrainiečių tautinį judėiimą 
priešo žemėje. Sovietinė ie Uk­
rainoje būdavo mielai sutinka­
mi ir priimami poetiniai emi­
gran ta i iš lenkų valdomos ry­
t inės Galicijos, o Varšuva sa­
vo ruožtu priiminėdavo politi­
nius pabėgėlius iš Sovietų S-
gos valdomos Ukrainos. Ta­
čiau nepriklausomos Ukrainos 
nei viena, nei ki ta šalis neno­
rėjo. Ta ip pat ir 1941 — 1944 
metais Ukrainą užėm*1 vokie­
čiai ja i laisvės nesuteikė. 

Mums malonu prisiminti, 
kad nepriklausomos Lietuvos 
vyr iausybė ir kai kurios or­
ganizacijos, įskaitant ir Ame­
rikos lietuvius, finansiškai, m<> 
rališikai, diplomatiškai ir kitai r. 
būdais rėmė tautinį ukrainie­
čių judėjimą Lenkijoje, glo­
bojo ukrainiečių politinius pa­
bėgėlius Lietuvoje, buvo įsteig 
t a i r lietuvių - ukrainiečių vie­
nybės draugija. Šias pastan­
g a s mes dabar prisimename 
ne t am, kad galėtumėm jomis 
pasigirt i prieš uk-^ainiečius, — 
greičiau apgailestaudami, kad 
mGsų tuometinės pas tangos 
buvo permažos. 

Šiandieną mus ir mūsų kai­
mynus y r a ištikusi vienoda 
r da imė . Lietuviai, ukrainie­
čiai, latviai, estai, gudai ir ki­
t o s t a u t o s turi vieną ir iš es­
mės tą pa t į didžiulį vargą va rg 
ti , skaudžiai kentėti Ši bendra 
nelaimė mūsų neturėtų ski rd 
( to nori mūsų pr iešas) , bet 
mus visus suartinti bendrai 
kovai. 

Rusų pavergtųjų t au tų ko-
skelbė Ukrainą nepr ik lausoma ,vos bei iš vergovės išsivada­
vai s tybe su sostine jų amži­
nuoju miestu Kijevu. Ne t ru ­
kus po to , vasar io 9 d., jos 
a ts tovai Lietuvos Bras to s mies 
te pas i rašė su Vokiet i jos i r 
Austr i jos valstybėmis sutar t į , 
kur ia buvo pripažinta Ukra i ­
nos nepriklausomybė. 

Tačiau d a r keletą me tų pia-
čiame Ukra inos k r a š t e vyko 
sunkus ir ilgas laisves k a r a s . 
Raudonųjų, baltųjų rusų ir len 
kų armijos nežmoniškai nusiau 
bė k raš t ą i r išplėšė nepriklau-

vimo pas tangos tur i būt i su­
derintos, vieningai vedamos, 
nes visi pavergtieji turi vieną 
i r t ą pa t į tikslą — nepriklau­
somybę. 

Žiauri priešo okupacija šiuo 
me tu y r a užgriuvusi lietuvius, 
ukrainiečius ir ki tas t au tas . 
Tačiau mes nesame pesimis­
t a i ir netikime, kad mir tų di­
džiulė 50 milijonų ukrainiečių 
t au ta , ka ip lygiai nemirtinga 
y r a ir lietuvių tauta . Mūsų 
bendros pastangos, pasidali-

somybę, j a dargi nepasidži&u- j a n t nelaime, tu r i stiprinti vi­
gus. 1921 — 1922 m. i r vėliau sus pavergtuosius. Giliai tiki-
Ukrainą ištiko didžiulis ba- me, k a d kelsis nepriklausoma 
das, a t ėmęs daugeliui gyvy- Ukra ina , gera nepriklausomos 
bes. 1920 m kovo 18 d. Rygos Lietuvos kaimynė. b . kv. 
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Spaudoj ir gyvenime 

LETARGIŠKA TYLA 
SOVIETŲ VERGIJOJ 

AMERIKOS VAIDMUO RUSIJOS 
KINIJOS SUSIKIRTIME 

Amerikai reikia būti pajėgiai apvaldyti krizes ir kariškai stipriai 

"Šiuo metu, kai du komunis- DR. P . MAČIULIS 
tiniai milžinai pasikeitė šūviais | 
savo pasieny, pasaulinės politi- įsijungė du didž ;ulius Kinijos te-
kos vaizdas reikšmingai pasi- | r i t o r i j o s p l o t u s 775,000 kv. mylių 
keitė mūsų galios naudai", sa - ' r y H f n a » Amūro upės sityje, kur 
ko politinių mokslų bei diplomą | s u c Į a r ė p a j ū r į o provinciją ir toliau 
tijos profesorius VVilliam E. Grif-; j vakarus užėmė dalį, kuri da-
fith Tufts universitete, i ^ j . v a d inama sovietinė centri-

Pereitų metų pasienio susidū i n ė A a > . Vėiiau, kai kinų im-
rimai tarp kiniečių ir Sovietų | ̂ ^ sugriuvo, 1911 metais iš-
S-gos kariuomenės dalinių buvo j o r i n ę Mongoliją, pasiskelbusią 
daug didesnės reikšmės, negu ! 

goliją. Atsakymas ir vėl buvo 
— ne! 

Kinai ir rusai išs-iskyrė 

Nuo to laiko rusų — kinų san 
tykiai nuolat blogėjo dėl griež­
ta i sk :r t ingos rusų politikos su 
Amerika ir varžybų vadovauti 
ta rptaut in iam komunis tnram 
sąjūdžiui. Rusai atsisakė padė­
ti kinams išvystyti atominės 

nepriklausoma nuo Pekino ir | energijos įrengimus, kas pri-
isivaizduojama. Jie kaip tik y ra j pasidariusią (:r dabar tebesan-j ver tė pačius kinus ta i pasiga-
istorijos kitimo ženklai. j e : g u j č i ą ) s a v o s a t e l i t u . Vienokiu a r | minti be rusų pagalbos ir iš­
rašai juos vadina laukiniais. Bu | kitokiu būdu šios dvi teritori- I sprogdinti atomines bombas, 
vo nukautas 31 Sovietų karys j j o s s a v o didumu prilygsta t reč j 1960 metais rusai nutraukė eko 

nominę paramą kinams ir at­
šaukė savo technikus, kai ku­
rias įmones palikę neužbaigtas. 
P a t s didžiausias nesutarimas 
t a rp rusų ir kinų galima iš­
reikšti — žemė. Kimečiai nie-

tik viename susikirtime, o Mask j d a l ; u i Amerikos teritorijos. 
va dar prideda, kad gulį bejėgiai 
sužeistieji buvo kiniečių durklais 
subadomi. 

Senoji mongolų kolonija 

Pastarosios politikos vaizdas 
visokiu atveju žymiai yra pasi­
keitęs šiuo metu. kai du komu­
nistiniai milžinai pasikeitė šū-

Šių teritorijų svarbiausia Rusijai 
pasidarė centrinė sovietinė Azija, 
pagrindinė medvilnės auginimo 
teritorija. Be to, rusai rytuose 
prisistatė miestų, kaimų ir šiaip 
Įmonių. Miestų skaičiun įeina ir kad nenurims, kol prarastų že-
Vladivostokas su 320.000 gyven , mių neatgaus. Nesvarbu, kaip 

Pirmas apdraustas satelitas išmetamas j erdves Cape Kennedy. Delta 
raketos, šis susisiekimo satelitas, kainuojąs 6.1 mil. dol. Nepasisekimo 
atveju draucLmo bendrovės apmokės akcininkams 7 5 % visos sumos. 

tojų ir Chabarovskas su 393,000 
gyv. Pasistatė rusai ir plieno lie 

viais. Daugiau 20 m. Rusija ir Ki- | jyklą, mašinų dal :ų įmones bei 
nija laikė JAV savo didžiausiu į i t ą p r a m 0 n ę . Be viso to , sura-

karo prieš nacius. Viename pra- priešus. Dėl tos pat priežasties 
nešime iš Maskvos kinų kalba Sovietai parodė didesnį norą tar-
bolševikai grasė kinams atomi- [ tis dėl ginklavimosi apribojimo 
niais ginklais, kurių jie negali pa ir kitais panašiais klausimais. 

ilgai bus ramu rusų — kinų pa­
sieny, sprogstamoji medžiaga 
viduje nesumažės. 

,.,.:,.-,.;, ... • . . . . . . . . . • . . , „ - , . . , "Kas gi atsitiks", sako prof. i naudoti. Prie rusų-kinų sienos sa- Taip pat nebe kartą pasirodė pa-
pnesu r viena Kryptimi veae sa- < ^Q duielms alvvos. asmens ang- I vy K Oriffith "ieiem toks <*nro i „ • • J I - - C • • • . . . j - i T 7 - I r> ^ 
T™ «Kjf*a~» rv>ko» nri i^ t , r ;^«„ cnuciiua a. j » w . . a , urri imn, jeigu toiis spro v o karimus dalinius Sovietai su- sitanmuose del Vidur. Rvtų ne-
vo politiką. Dabar gi kiekviena l i e s a u k s o ir sidabro klodus. E r į m a o i w k s ? " N P viena mi<*P ki ' r- • . .„ . . , ,.. i . . , . » - . 
« ]«,kn vien* kita « v n rlidžan- f ^ 3 ^ , ' * e yiena puse ki , s l i p r l n o , o i išorinę Mongoliją ramumų. Amerika is savo puses 

tos nenugalėtų. >,ors Sovietai j įfe įv edė savo 200,000 kariuome- | parodė mažiau linkimo daryti 
tu r i geresnius ginklus, kinie­
čiai turi begalini skaičių karių, 

Vladivostokas vra Sovietų : skai tant apie 800 milijonų gy-

ų laiko viena kitą savo didžau 
siu priešu. Ta^ duoda mums ii 
mūsų draugams progą išvesti 
naudingą politiką, — sako tas 
pats profesorius. 

Rusai visuomet turėjo Azijos 
isibrovėl:ų baimę. Jie gerai pri­
simena mongolų raitelių. Džin-

Vladivostokas — gyvybinis 
reikalas 

išeities į Pacifiką neužšaląs uos-1 ventojų, lyginant su ap^e 230-
tas, per kurį e ;na prekyba su j 240 milijonų Sovietų S-gos gy-
rytais, o taip pat yra jų laivy- ! ventojų, kurių tik 55 ff<- yra ru-

nes. 
Mažumų baimė 

nuolaidas Sovie-vienašališkas 
tams. 

Šiuo metu Amerika yra geres-

no bazė Tolimuose Rytuose. gis-Kahno vadovaujamų, įsiver-1 ^ ^ ^ ^ ^ s v a r b U ; k a d a 
sai į rytus nuo Uralo. Jeigu ki­
niečiai masiškai peržengtų sie-

Savo ruožtu kinai taip pat su- n ė j e derybų pusėje, ir tuo būtina 
stiprino savo apsiginklavimą ir! pasinaudoti. Kinijos įtampa su 
sudarė programą Sovietų vergijoj R u s i j a gaj_j pagelbėti atpalaiduo-
esančioms mažumoms sukurstyti, I tį Amerikos įtampą su Pekinu. 

j kas Maskvai realiai sudaro grės- i Tai lengvai neateis ir ne vien 
^ ^ i S ^ T a S ^ i * 1 * 6 * S a V ° P r e k v b o s ****\m> Kremlius gal būtų privers-j mę. Nors mums ne viskas y r a | d e i M a o priešiško užsispyrimo. 

*• ' A" *'"' " A *' " • "" > n j laivyną, kuriuo galėtų įsikiš-Į t a s panaudoti atomines raketas. ! žinoma, bet yra faktas, kad Ru- Manvtina kad Mao amžinai ne­paveikta mongolų kolonija. 
1904-1905 metais Rusija buvo 

japonų sumušta. Dabar rusai 
grasomi kiniečių palei 4150 my­
lių pasenio liniją, kurią apginti 
nepaprastai sunku arba net vi­
sai neįmanoma. 

ti pasaulyje bet kokiam bruz- į Bet tai būtų politinė katastrofa, j sijos mažumų klausimas yra | gyvens, o jo įpėdi i iai gal pakeis 
dėjimui ats iradus. Pats vardas Visame pasauly Sovietų presti- j daug didesnis negu Amerikos. į <^vo griežta nusistatymą prieš 

Didžiarusių, kurių pirmoji kai- j Ameriką. Šiuo metu kaip tik vėl — Vladivostok - reiškia vai- žas būtų sužlugdytas, net ir ko-
dyk rytus. tik. žinoma, ne ki- Į munistiniuose kraštuose. Kinie-
nus, kurių teritorija tėra 50 čiai ir toliau kautųsi neaprėpia-

\ mylių ats tu nuo uosto. | mai plačiuose laukuose, kaip ko-

ba yra rusų, tėra oo proc. So-i D r a dėt i pasitarimai Varšuvoie su 
vietų Sąjungos gyventojų, bet jie Pekino atstovais, 
valdo kraštą, o kiti 45 proc., tu-

Dėl čia išvardytų sričių p ra ra I vėsi Mao partizanai savo metu! rint galvoje, kad jie susideda nei P r ,esai netuojau taps draugais 
Kaip žinoma, visuomet rusų ; fomo jaunoji k ;nų ka r t a dega ! su įsiveržusiais japonais. 

buvo vedama tokia politika — 
išvengti karo dv ;eiuose frontuo 

pykčiu dėl tokio pažeminimo. 
Dar 1923 metais Sun Yat-sen, 

se, o dabar jie pajuto priešiškai k i n ų r e s publ ikos kūrėjas, viešai 
nusistačiusius kiniečius rytuose 
ir NATO sąjungą vakaruose. Su 
sidaro beveik 5,000 mv'iu fron-

reikalavo Lenino vyriausybės 
grąžinti išorinę Mongoliją ir 
kitas sritis. 

tas. 300.000 karių laikydama ry- j v 0 t rumpas 
Atsakymas 
ne. 1954 m.. 

bu­
kai 

tų Europoje ir savo įsipareigoji­
mais šiaurės Vietname teikti 
nuolatinę paramą ginklais, ara­
bų kraštams ir Kubai, Sovietų 
Sąjunga negali sutraukti didelės 
kariuomenės prie kinų — rusų 
sienos/ 

Tragedija pradėta seniai 

Šio meto konfliktas yra prasi­
dėjęs 19 šimtmetyje, kai didžio-
3:os valstybės ir Rusija kinų te ­
ritoriją suraikė prekiavimo kon­
cesijomis iš nusilpusios imperi­
nės Kinijos. 1860 m. Maskva pri 

buvo manoma, kad santykiai 
buvo idiliški. Mao Tse-tungas 
prašė Chruščiovo, '"brolio ko­
munisto", grąžinti išorinę Mon 

kos valdžios vieton laisvės. Pati ji 
džiaugiasi ištrūkusi iš tos sovietų 
tironiškos vergijos, tardama: "Aš 
atvykau į laisvąjį pasaulį iš pa-

Sunkus net paprastas karas 

Ir paprastas karas rusams su 
kinais būtų daug sunkesnis, kaip 
Amerikai įsivėlus į karą Vietna­
me. Vienintelis geležinkelis Si­
bire, kuriuo būtų permetama ka­
riuomenė, amunicija, maistas ir 
apranga, būtų labai pažeidžia­
mas. Vienas susprogdintas tune­
lis ar subombarduotas tiltas ga­
lėtų savaitėmis sutrukdyti prive-
žimą. Tenka abejoti,kad rusai o-
ro keliu aprūpintų savo armijas 
rytuose. 

Karo tačiau nieks nenori. Kai 
kinai kietai kalba, jie vistiek yra 
atsargūs susiremti su Sovietų Są­
junga ar Amerika. Jie nenori iš­
šaukti Sovietų atominių ginklų, 
tokį karą pradėję. 

Betgi atrodo, kad Rusija ir Ki­
nija tęs ilgesnį šaltąjį karą su 

mažiau, kaip iš 108 tautybių, di- j Pirmoj eilėj dėmesvs krvosta i 
džiarusių vienu ar kitu laiku pa-i R u s i i ą . Kremlius staiga 'netaps 
vergtų. Tos tautos niekuomet ne : m u m s draugiškas dėl savo nesan-
buvo patenkintos rusų valdžia. : t a i k o s s u K i r l i fa_ X e o a mirš t ina . 
Antro pasaul. karo metu jos bu- į a c į s. Sąjunga ir Kiniia vra be-
vo palankios vokiečiams, tikėda- s i v e r ž a imDerialistmiai'kraštai. I. 
mos rusais nusikratyti. Tokios A . Vaistvbėms nedraugingi. Kaio 
pat nuotaikos jos yra ir šian-; Kinija nori dominuoti rvtuose ir 
diena, ir kiniečiai tai stengiasi pietryčių Azijoj išrauti amerikie-
įsnaudoti. į[ų įtaką, taip Rusija stengiasi 

Ką laimėtu Amerika įsitvirtinti vakarų Europoje ir vi­
durio Rytuose Amerikos sąskai-

Ar gali Amerika ir jos sąjun- tom 
gininkai ką nors laimėti, klausia šie pagrindiniai faktai nėra pa-
prof. W.E. Griffith, g rasų — ki- sikeite; ir jie veiks ateity tarp 
nų šaltojo karo? Pirmas atsaky- JAV-bių ir S. Sąjungos. Pasikeis 
mas būtų toks: jeigu jūs turite tik tada, jeigu .Amerika išlaikys 
du priešu, geriau būtų, kad juo- \ savo karinį pajėgumą ir apvai-
du laikas nuo laiko susišaudy- ; dys pasitaikiusias krizes. 
tų, negu kad juodu abu būtų 

MILIJONAI TIKĖJIMO 
PLATINIMUI 

jūsų priešai. 
Sovietų spaudimas į Ameriką 

ir Euroį>4 savaime sumažėtų dėl 
Kinijos grėsmės, nes ji iš tiesų Vakarų Vokietijos katalikų 

pasienio susidūrimais. Rusijos į svarbus faktas, ir tai ne vienas, tikėjimui platinti sąjūdžio pa-
propaganda kreipia dėmesį į su- Į Kremliaus nuosprendis — atsisa- s ^ o t a "Misijų sekmadienio" 

lin Piao 
sidūrimą pernai pavasarį ant U 
sūri upės krantų. Savo aštrumu 

šaulio, kur viešpatauja letargiška Komunistinės Kinijos gynybos; ^ propaganda prieš kinus bu- sijaučia galį tuo pat laiku erzin- rinkliavą, pas iekdama daugiau 

kyti nuo spaudimo i vakarinį rinkliava prae i ta is metais 15 
Berlyną kovo mėnesį. Sovietai ne- procentų viršijo 1968-jų metų 

tyla". J. Daugi. ministens vo antra tokia po 2-jo pasaul. | ti dviejuose frontuose pajėgius negu 8 mii. markių . 

Pakartotinais straipsneliais bai­
giant apžvelgti Stalino duktess 
Svetlanos Alliluįevos knygą 'Only 
One Year', tenka pažymėti, kad 
čia ji primena, jog Sovietai 1940 
metais Katyno miškuose, netoli 
Smolensko, sušaudė tūkstančius 
lenkų karininkų. 

Su ironija ji aprašo, kaip Stali­
no pataikūnai 1949 m. Tretiakovo 
galerijoje Maskvoje buvo surengę 
meno parodą, kur kiekvieno kū­
rinio tema tebuvo Stalinas. Svet­
lana liudija, kad Stalinas ofieia-
liai leido raudonarmiečiams pasi­
plėšti užkariautuose Europos kraš 
tuose. Ir ji sako nemanan t i , kad 
dėl viso to Stalinas jautė kokius 
sąžinės graužimus, nors jb nebuvo 

INDIJOS RELIGINE IŠMINTIS 
VYT. BAGDANAVICIUS 

Susipažinkime su kitu sakiniu, kuriame Dievas 
yra išreiškiamas kaip pirmagimis. "Jis tikrai yra Die­
vas, kuris yra, visur praeinantis: jis yra pirmagimis 
(kaip Hiranyagarbha) ir y ra yščiose. Jis yra gimęs 
ir gims. Jis stovi anapus visų asmenų ir dairosi vi­
sur" (213). 

Atkreipkime dėmesį į tai. kad čia Dievas nėra 
sutapatintas su žmogumi: jis yra visur praeinantis 
ir stovi anapus visų asmenų. Taip pat neatrodo, kad 
čia yra viena iš tų teofanijų, kurios kalba apskri­
tai apie Dievo atsiradimą gimimo keliu. Šis gimimas 
yra tikras procesas moters yšėiose. 

Iš kitos pusės, šis gimimas yra kartu praeities 
ir ateities dalykas. Žodis Hiranyagarbha. kuriuo čia 
pavadinamas gemantysis. Macnicol žodynėlyje yra pa­
aiškinamas šitaip: auksinis daigas, saulės dievas. 

Jau praėjusį kartą mes sutikome, kad šio Hira­
nyagarbha gimdytojas yra dievas Rudra. Apie jį ten 
sakoma, kad jis aprūpina žmones geromis mirtimis. 
"Jis. kūrėjas ir palaikytojas dievų. Rudra. didysis re­
gėtojas, visų valdovas, kuris matė gemant Hiranya-

trokštamos valdžios viršūnę; kaip 
Svetlana pažymi, jis tai pasiekė 
vienus žudydamas, kitus triuškin­
damas, trečius priversdamas ji 
garbinti. " J , s P 3 ^ buvo auka savo 
turėto valdžios troškimo, su ku­
riuo tironai gimsta", rašo Stali-
naitė. 

Svetlana atskleidžia, kad para­
duose perduodant per radiją Rau­
donojoje Maskvos aikštėje sako­
mas kalbas pritarimo šauksmai 
dažnai būna perduodami ne na­
tūralūs, o anksčiau įrašyti garso 
priemonės. 

Žvelgdama į besitelkiančius 
žmones prie Lenino mauzoliejaus,; garbhą, tegu aprūpina mus geromis mintimis" (216). 

(priežastims), visoms formoms ir visiems daigams. į Tai buvo pastebėta ne vieno upanišadų skaityto-
Taigi jis pradžioje savo mintyse nešiojosi savo sū- ' jo . Dėlto net buvo kilęs į tar imas Svetasvatarą upa-
nų. tą ugningąjį, kurį jis nori pamatyti užgimusį" nišadą laikyti krikščioniškos į takos padaru . Šią min-
(217). ^tį mini A.S. Geden enciklopedijoje of Religion and 

Kaip mes besuprastume tą gemantį sūnų. ar kaip Ethics. Jis rašo: "Vienas iš sunkiausių upanišadi-
Dievo įsikūnijimą ar kaip Dievo malonę atskiram niU dokumentų tiek savo forma, tiek turiniu y ra 
žmogui, vistiek tai yra tamprių Dievo ir žmogaus san- į Svetasvatarą. Vertėjas Max Mulleris vertimo įvade 
tykių išraiška. ; kelia mintį, kurią kiek toliau paneigia, kad jos var-

Tas užgemantysis buvo žinomas ir ankstesniems j das (baltas mulas) savyje slepia krikščionį autorių 
upanišadininkams. Jis buvo suprastas, kaip Brama. ;

 a r j ° prisidėjimą" (12 tomas. 545 psl .) . 
Tai liudija ši toks sakinys: "Brama (Hiranyagarbha) '] Iš tikrųjų pagrindo muilyti, kad šis kūrinys yra 
tai žino, kur is y ra pasislėpęs upanišadose, kuris yra į krikščionio darbas, yra nedaug. N'nrs teoriškai tai 
pasislėpęs vedose, kaip Brama daigas. Senieji dievai! galima prileisti, nes upanišadų parašymo ar perdir-
ir poetai, kurie tai žinojo, tuo tapo ir pasidarė ne- j bimo laikai yra labai sunkiai nus ta tomi . Tačiau pa-
mirtingi" (218). j grindinis argumentas prieš Sve tasva ia ros krikščioniš-

Galų gale paaiškėja, kad t a s sūnus vra ne k a s k u m ą - a t r o d o - - v r a tas . kad panašių '•krikščionišku-
kita. kaip įsikūnijęs Pats . "Tas įsikūnijęs Pats . laiky- Į m ų " 

su ironija Stalino duktė sako: tai 
minios aklu vergų, kuriems reikia 

Toliau kalbama apie Didžiojo Bramano domėji­
mąsi šiuo gimimu. "Tai yra jis, (Did. Bramanas) , 

flfofln^yu ir f arannff-' h*'"**™** viaau, viauuų viešpatauja vi«oms sėklom* krikačioaiika Diavo malone. 

damasis savo prigimties, pasirenka (prisiima) daugeli 
formų, ar grubių ar subtilių, ir, būdamas sudaręs 
su jomis vienybę, jis atrodo vis kitoks ir kitoks sa­
vo veiksmų savybėmis ir savo kūno savybėmis" (218). 

Kai mes skaitome šiuos Hiranyagarbhos įsikūni­
jimo apibūdinimus, mūsų mintys neišvengiamai eina 
dviem keliais. Viena, mes čia matome autoriaus pas­
tangas, pasinaudojant senais padavimais pateikti nau-

nišadose. 
Apie šį nuostabų pirmgimį Br ihadaranyakos upa-

nišada šitaip kalba: "Ir kiekvienas, kur i s žino tą di­
dįjį garbingąjį pirmgimį, užkar iauja t u o s pasaulius, 
taip pat gali būti nugalėtas ir t a s (pr iešas . Kiek­
vienas, kuris žino ŠĮ didįjį garbingąjį pirmgimi. kaip 
tikras Bramanas, nes Bramanas yra te i sus" (103). 

Šiame pasakyme yra žymus t a m t i k r a s dvilvpo-
mas. Iš vienos pusės tik įžymiojo pirmgimio pagalba 

ją būdą supras t i Bramanos mokslui. Iš kitos pusės. ' , • „ . . . . - " - .„"', -J . . 
i. , . • . . , , . f. . galima nugalėti pnesą. o is k ' tos nusės akcentuoja-sie pasisakymai taip intriguoją, kad mes nejučiomis 
esame linkę juose įžvelgti Kristaus įsikūnijimą ar 

ma. kad Bramanas tarsi savaime yra teisus. 

(Bu* daugiaul 1 



DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. sausio mėn. 21 d. 

VARGSTANTIEMS BROLIAMS 
PUSĖ MILIJONO DOLERIŲ 

J I KG1S JANULAITIS 

Antrojo pasaulinio karo metu 
ir tuojau po jo Europos keliuo­
se sutikome tūkstančius bena-

ba toliau. 
1951 m. kovo 4 d. Ashland 

auditorijoje suruošiama padė-
mių, apiplyšusių, alkanų, palie- i kos šventė, kurios metu pager­
busių. Tūkstančiai tokių pat ne- Į biami visi tie, kurie parūpino 
laimingųjų keliavo tolimosios 
šiaurės vargu ir skausmu nusė­
tais kebais. Juos iš gimtųjų na­
mų išvarė ka ras ir raudonasis 
teroras. 

Geraširdžiai užjūrio lietuviai 
suprato nelaiminguosius. Jie ė-
mėsi ar t imo meilės darbo ir dėl 
to Amerikoje gimė geraširdis 
Balfas. Balfas apėmė visas lie­
tuviškąsias kolonijas ir jo sėk­
minga veikla tebevyksta ir šian­
dien. 

Taigi nuo anų dienų nuskubė­
jo 25 metai. Daug kur paminė­
ta Balfo 25 metų veikla. Tik 
didžiosios Chicagos Balfas savo 
veiklos dvidešimtpenkmeti pri­
siminti kiek pavėlavo. 

Šia proga nors labai t rumpa 
mintimi perbėkime Balfo Chica­
gos apskr. dvidešimt penkių 
metų veiklos kelią, o jame su­
tiksime nuostabiai didžių ir pras 
ming-ų darbų. 

Prie didžiųjų lietuviškų para­
pijų pc kario dienomis pradėjo 
veikti Balfc aštuoni skyriai. Sek 
mingesnio ir efektingesnio dar­
bo užtikrinimui buvo būtinas rei 
kalas visus skyrius suburti i r 
turėti jų veiklos bendrą jungtį. 

1944 m. spalio 27 d. Elzbietos 
Samienės rūpesčiu, Lietuvių au­
ditorijoje susirenka Balfo sky­
rių ir kitų organizacijų atsto­
vai ir įsteigia Balfo Chicagos 
apskritį. Pirmojon valdybon iš­
renkami: pirm. Sofija Barčus, 
vicepirm. kun. P . Cinikas, A. 
Pocius ir V. Balanda; sekr. Vik 
tori j a Tubelienė. fin. sekr. Ona 
Benešiūnaitė, ižd. dr. A. Žimon-
tas, Balfo skyrių organ. Elz. 
Samienė, inf. reikalams kun. A. 
Naudžiūnas, Xora Gugiene ir 
Kazys Deveikis. 

Toliau organizuojami nauji 
Balfo skyriai ir iki 1945 m. pa­
baigos Chicagoje jau veikė 16 
skyrių, o dabar veikiančių sky­
rių Chicagoje priskaitoma iki 
20. 

Tuo metu Balfo skyrių veik­
la buvo labai gyva. Jie rengė 
parengimus, rinko aukas, rū­
bus ir talkino apskr. valdybai 
įvairiuose darbuose. 

Prasidėjus emigracijai, Bal­
fo apskr. ir skyrių valdybos rū­
pinosi gauti tremtiniams afida-
vitus bei darbo garantijas. I r 
dėka jų daug tremtinių, netu­
rėjusių giminių, galėjo laimin­
gai pasiekti ir įsikurti Ameriko­
je. 

Rūbų rinkimas buvo vykdo­
mas be pertraukos, sandėlį tvar 
kė S. Mickūnienė ir Šliogeris 
ir surinkti rūbai buvo siunčia­
mi į Balfo centrą. Rūbų rinklia­
vas vykdė iki 1960 m. ir kasmet 
surinkdavo iki 18,000 svarų. 
Tik vėliau, dėl rūbų persiunti­
mo j centrą brangumo, buvo 
nuo tokių rinkliavų atsisaky­
ta. 

Iki 1951 m. apskrit is surengė 
platesnio masto 11 parengimų. 
1947, 1949 ir 1950 m. įvykdo­
mos plataus mas to piniginės 
rinkliavos Chicagos mieste ir 
jose surenkama 33.700 dolerių. 
Su stambiausia auka atskuba 
pirmasis aukotojas Jonas Gus­
tainis, gyv. Melrose Park, pa­
aukodamas 1,000 dol. 

Pradėjus a tvykt tremtiniams. 
j Balfo veiklą jungiasi naujos 
jėgos .nauji veidai. 1948 m. Bal­
fo veiklą gyvina energingasis 
inž. Bronius Budginas. o 1950 
metų pabaigoje apskr. valdybos 
priešakyje a ts is to ia pirmininku 
kun. dr. A. Juška , vicepirm. 
inž. Ignas Daukus ir drauge su 
senosios kar tos Balfo veikėjais 
vicepirm. Petronėle Gribiene, 
sekr. B Tūbelių, ižd. J. Kass 
Balfo kilnų darbą sutart inai dir 

darbo ir buto garantijas, afida 
vitus. atkvietė tremtinius į A-
meriką ir jiems (viso 698 asm.) 
iškilmingai įteikiami padėkos 
lapai. 0 tų pačių metų liepos 
1 d. į tuometinį garsų Rivervievv 
Parką sugužėjo keletas tūkstan 
čių Chicagos lietuvių pabuvoti 
Balfo ruošiamojoje šventėje, 
kur Dainavos —ansamblis džiu­
gino susirinkusius savo daino­
mis ir tautiniais šokiais bei vai­
dinimu. 

Nuo 1952 iki 1969 m. Balfo 
Chicagos apskr. atliko visą eilę 
svarbių darbų, ių tarpe įvykdė 
dvi viešas rinkliavas gatvėse, 
Chicagos miesto lietuvių apgy­
ventose vietovėse. Mariios aukš 
tesniojoj mokykloj suruošta 7 
koncertai, kurių programą atli-
koė Čiurlionio ansamblis tr is 
kar tus . Dainavos ansamblis du 
kar tu . Varpo ir Alice Stephens 
chorai po vieną kartą. 

Chicaeos lietuviai yra pamė­
gę ir Balfo kasmet ruošdamas 
ges-užines. kurių iš viso yra bu-

Ba'fo Chicagos apskr. 25 m. veiklos minėjimo ir vajaus užbaigimo komisija su vajaus globėju aptaria 
reng'mo reikalus, kuris įvyks sausio 25 d. 3 vai. Ifa rąuette Parke. liet. parap. salėje. Sėdi iš k. j d.: K. 
Čepaitis, O. Zaiiskiene. va jaus globėjas — adv. Pranas Zogas. V. Baleišytė. J. Janušaitis ir F. Sereiči-
kas : stovi K. Repšys ir K. Bružas . 

MŪSŲ KOL 0 N UOS E 
Bre 'kton, Mass. 
VEIKLA MŪSU KOLONIJOJ 

Brocktono lietuvių kolonija 
užbaigė 1969 metus g a n a pavyz­
dingai. Tai nors ir negausi , bet 
veikli lietuvių saujelė, ka ip ir 
kiekvienais metais, t a i p ir per­
nai nuveikė gana didelius dar­
bus. Balfo 72 kuopa, E . Bliūdny-
ko vadovaujama, suruošė šalpos 
reikalams dvi vakar ienes ir rūbų 
rinkliavą, kurios visokeriopai 

i ve 20. Į j a s susirenka no keie- j P a s i s e k ė -
ta tūkstančiu Balfo bičiulių ir Savo veiklumu an t rą vietą už-
ir iš geeužinių gaunama kasmet j im& Brocktono Lietuvių t a ryba , 
po 2.000 dol. pelno ' ' 1 " , ~ " 4 " -'— " ' cktone esan 

Piniginiai aukų vajai nuo B^.1-
fo veiklos pradžios iki 1963 m 
bu-i-o vykdomi laiškais ir prie 
parapijų bažnyčių. Toks aukų 
rinkimo būdas neduodavo pa-

į kurią įeina visų Bro 
čių organizacijų a t s tovai . Ta ry ­
bos rūpesčiu buvo su ruoš ta s Va­
sario 16 minėjimas ir su r ink ta 
ta proga daug aukų Lietuvos va­
davimo reikalams. Gegužės 30 
d., prisiminti žuvusieji Amer ikos I ~., ^ i iomuuu žuvusieji Ameriicos 

kinkamai gerų rezultatų. Tad j k a r i a i pamaldomis Šv. Kazimie 
buvo ieškota naujų kelių rinklia Į r o bažnyčioje ir pagerbimu žu-
voms vykdyti. 1963 m. Balfo jvusiųjų prie paminklo Tukio 
uolusis talkininkas Albinas Dzir : aikštėje. Bet didžiausią darbą 
vonas iškėlė mintį, kad r-oUŠ-į Tarybos nariai at l ieka k i ekv ie 
kai šalpai aukas rinkt: reikėtų j n a į s m e t a i s suruošdami l ietuviš-
am:ų rinkėjų pagalba, kad au-'' 
kų linkėjai aplankytų kiekvie­
no lietuvio namus. Tų pač-ų me­
tų rudeni, vadovauia.it Valeri­
jonui Šimkui, Balfo v.įv* jau 
vykdomas A. Dzirvoro siūlytu 
būdu. Vatus sėkmingas. IT nuo 
to laiko gis sėkmingai išbandy­
mas vajus tampa tradiciniu ir 
daba- kasmet iis vyksta spa1 o 
Ir lapkričio mėn. Tokių rudens 
Balfo varų metu Chicagos lie­
tuviai suaukoja per 20,000 dol. 
varge esantiems brtifia&s ir se­
sėms padėti. Toks vaian-- vyk­
dymas pareikalauja daug pasi-
švertimo. geros orgamzaciio? 
ir ryžfcOį ypač iš aukų rinkėjų, 
už ką vargstantieji jier..^ lieka 
amžr.ėU dėkingi. 

Pasklaidžius Balfo Chicagos 
apskr. darbų apyskaitą 25 metų 
laikotarpyje, randi šimtus į-
vairinusių atlikt!), darbų. Šimtais 
karti] posėdžiauta, dešimtys di­
delių visuotinu susirinkimu, Bal 
fo st imu organizavimų, jų glo­
bojimas. O kiek nuoširdžių žrr.o 
nių per tą laika aukv"- ,= avo 
brangų laiką, kiek sielojosi, kiek 
ar t imo meiles darbų mintimi 
gyveno. Tokių žmonių sąrašas 
būtų labai ilgas ir juos gal .su­
žymės atskiri leidiniai, gi trum­
pos apžvalgos straipsnelyje nė­
ra įmanoma tu brangių broliš­
kos šalnos pionierių sužymėti. 

O Balfo iždininkas (jų buvo 
keletas) su ramia širdimi ta­
ria: Chicagos lietuviai aukojo 
vargstantiems broliams puse nu 
^iono dolerių! Per nirmąū' veik 
los dešimtmeti i Balfo centrą 
pasiusta 114.7*2 38 dol., per na-
starąi i penkiolikmeti 230 OSO 
dol., viso pinigais 344.842.3* 
dol. Gi Balfo veiklos pradžioje 
visi skyriai savo surinktas au­
kas siuntė betarpiai centrui, tai­
gi čia ios nesužvmėtos ir dabar 
dar 4 skvriai aukas siunčia cent 
rui betarniai. Pridėjus suauko­
tus rūbus, skvriu bei anskr. B«d 
fo centrui išsiųstos aukos siek­
tų virš puses milijono dol. 

Už šias gausias aukas Chi­
caeos lietuviai nusipelno nuo 

ką parodėlę Lietuvių bakūžėj per 
"Brockton Fai r" . Tūkstančiai ki­
ta taučių aplanko tą parodą i r 
susipažįsta s u lietuvaičių audi­
niais, g in ta ro išdirbiniais ir 
bendrai su lietuvių menu. 1969 
metų parodoj buvo išs tatyt i įvai 
rių lietuvių dailininkų darbai. 
Vyravo gi vietinės lietuvaitės — 
menininkės Gražinos Šeduikytės 
kūriniai . Tarybai pirmininkauja 
Amerikoje gimęs lietuvis Juozas 
Vervečka. 

Perei tais meta ' s ypatingai 
veiklus buvo šeštadieninės mo­
kyklos tėvų komitetas. Tos mo­
kyklos išlaikymo reikalams su­
ruošė pobūvį su įdomia progra­
ma. Atsilankiusieji susižavėjo be 
siklausydami J . Gaidelio vado­
vaujamo seksteto. Programą pra 
vedė S tasys Eiva, tėvų komiteto 
pirmininkas. J a m darbuose talki 
ninkauja Liuda Šukienė ir Da­
nutė Alksninienė. 

Kitos organizacijos, nors ir 
mažesniu mastu , neatsilieka nuo 
didžiųjų. Moterų sąjungos narės 
gausiai prisidėjo prie Šv. Kazi­
miero parapi jos Kalėdų bazaro 

Vaizdai iš Meškiuko Rudnosiuko pastatymo Santa Monicoj, Calif. 
Nuotr. L. Baškausko 

do, su kokia mci^e art imui dau­
guma lietuvių gyvena ir šian­
dien. 

Graži tradicija globoti Balfo 
vajus. Vajaus glebė jais y ra bu­
vę Valerijonas Šimkus. Juozas 
Grybauskas, dr. Leonas Kriau-
čeliūnas, John PakeI, inž. Jonas 
Stankus, "Paramos" k r a u t u v ė s 
savininkai Jurgis Janušni t i s ir 
Jurgis Maže :ka ir šiais paskut i ­
niais metais vaių globojo F r a n k 
Zogas. Globėjai savomis lėšo­
mis pavaišina Balfo rėmėjus ir 
talkininkus vajų pradedant i r 
tuo pačiu atsilygina Balfo žmo­
nėms va-"i ažbaigas. Tas nema­
žai prisideda ir prie vajų sėk­
mingumo. 

Su meile ir pagarba t enka pri 
SUHHrti pwn k e r s . čr. Pe t r ą 
DaužvsH-n ga ponis ir r r ° : . fg-
" • AMJSVJČTH par*>1ž'iitf?U9 Bai-
foi daug širdies ir ju asmenyse 
Ba'^o vefkeiai i ? r t A tėvišką glo 
ba. ?i a. a. Noros Gugie-nėf a s ­
menyje Balfo darbuotojai j a u t ė 
motinišką šilumą BaJfui ta lkon 
atsktrfoėio mūsų periodinė SĮMHI 

sirdziausios padėkos ir tai ro- 1 da, l i e tuve parapijų klebonai Į dešimtpenkmetį 

ir vikarai, lietuvių radijo valan­
dėlės ir TV, redaktoriai ir spau­
dos žmonės, nuolatos kalbėję 
apie Balfo kilniuosius darbus. 
I r visa ta i ne t ik lėmė sėkmin­
gą Balfo veiklą per 25 metus, 
bet ne vieną Balfo darbuotoją 
skatino nepavargti , ištverti sun 
kiame mūšyje su vargu. Ir, a-
čiū Dievui, visa tai buvo pa­
siekta. 

Minėdami Balfo Chicagos ap­
skrities 25 metų veiklą, nulen­
kiame galvas prieš tuos Balfo 
d a r b m n k u s . kurie t ame laiko­
tarpyje iškeliavo amžinybėn, 
mums palikę šviesių, pasiauko­
jimą skatinančių, darbo pavyz­
džių. 

Užversd.ami Balfo Chicagos 
apskr. dvideširntpenkmeč'o tur­
t inga darbais istoriios lapą. su 
pasitenkinimu galime sakyt i : 
•>ūs a+ , 'kote ar t imo meilės didį 
ir šventą darbą. 

Tokie nat šviesūs pragiedru­
liai, nuoširdus sus i^ausymas , 
didis ryžtas art imui padėti jus, 
mieli Balfo žmonės, teveda ar­
timo meilės keliais į sekantį dvi-

pasisekimo ir suruošė bendras 
Kūčias savo narėms ir svečiams. 
Brocktono Moterų Katalikių są­
jungos 15-tai kuopai vadovauja 
Bronė Meižienė. 

Brocktono lietuvių kolonija 
1969 m. žymai sumažėjo. Šv. Ka 
zimiero parapijos pranešimu per 
nai mirė 58 parapiečiai, o tik 31 
buvo pakrikštytas . 

Šeštadieninės lietuviškos mo­
kyklos mokiniai ruošiasi savo 
metiniam pasirodymui, o Brock 
tono skautai ir jų tėvai sausio 
31 d- rengia pobūvį Sandaros 
salėje. 

Tenka apgailestauti, kad nesi­
girdi Brocktono LB veiklos.. . . 
Paskutiniu jos pirmininku buvo j Augūnienė — narys 

Vytautas Dambrauskas. Tikėki­
mės, kad LB veikla pagyvės. 

BiJtdė Tamulienė 

Lake Worth, Ra. 
LIETUVIAI FLORIDOJE 

Lietuvių klubo Lake Worthe 
(pne VYest Palm Beach) meti­
nis narių susirinkimas įvyko 
sausio 10 d. M. ir A. Mažeikų 
gražioje rezidencijoje. Susirin­
kimas priėmė 1970 m. sąmatą, 
patvirtino praeitųjų metų apy­
skaitą ir išrinko valdybą ir re­
vizijos komisiją vienerių metų 
kadencijai. 

Naujosios valdybos sąstatas 
ir pareigos: Aleksis Augūnas — 
pirmininkas. Jo adresas: 1225 
South Palmway, Lake Worth, 
Fla. Tel. (West Palm Beach 
knygoje) 305-582-5523. Kun. 
Andrius Senkus — pirm. pava-
duotoias, Antanina Bortvikienė 
— sek., Malvina Baranauskie­
ne — fin. sekr., Motiejus Mažei­
ka — iždininkas. 

Pažymėtina, kad ponai Ma­
žeikai į Floridą atsikėlė iš New 
Yorko. Jie tenai turėjo plačiai 
žinomą gėlių krautuvę Park 
Florist, prie Jamaica Ave., 
Woodhaven, N. Y. Dabartinis jų 
adresas: 918 Turner Road, Del-
r ay Brach, Fla. Ponai Mažeikai 
visus susirinkimo dalyvius gra­
žiai pavaišino skaniais gėrimais, 
užkandžiais ir kavute. 

Revizijos komisijos sąstatas 
ir pareigos: Vytautas Tomkus 
— pirm. Jo adresas: Sapphire 
Sea Motor Lodge. 700 Oeean 
Drive, Juno Beach, Fla., tel. 
(West Palm Beaoh knygoje) 
305-844-3388. Vincas Dovy­
daitis — sekretorius ir Steila 

KANADOS ŽINIOS 
London, Ont. 

DIDELIS ŠOKIŲ VAKARAS 

Londono L. Sporto klubas 
"Tauras" sausio 24 d., šešt., Lon 
done rengia didelį šokių vakarą 
naujoje Westown Plaza "Pano­
rama'' salėje, Oxford St. W.. po­
ra blokų į vakarus nuo "VVharn-
cliffe Rd. N., šiaur. vakarų Lon­
done, netoli universiteto. Nemo­
kamas pastatymas keliems šim­
tams automobilių. Pradžia 8 30 
va!, v., pabaiga 1 vai. ry to . Ge­
ras septynių asmenų orkes t ras 
"Renaissance" su soliste. B? to, 
bus baliaus karalaitės rinkimai 
ir kitos pramosros. Pelnas ski­
riamas sportuojanč :am jauni­
mui paremti. Sportininkų vaka­
ras yra r a t s didžiausias paren­
gimas iš linksmosios pusės Lon­
done. Jaunimas. tikisi svečių iš 
Detroito, Windsoro ir ki tų apy-
'linkių ir visus nuoširdžiai kvie­
čia jų metinėje šventėje daly­
vauti. Prieš vakarą numatomos 
vyrų krepšinio rungtynės tarp 
Detroito Kovo ir Londono Tau­
ro. Pasitikrinti pas Daniiiūną 
Londono tel. 438-7694. AS. 

Šiame susirinkime i klubo na­
rius įsirašė: Jonas ir Albina Ja­
kubauskai ir Stasė Balčiūnienė 
iš Baltimorės, Pe t ras jar Albina 
Normantai iš Elizabeth, N. J. 
Klubo narių skaičius gražiai au­
ga. K. 

į /• Do you treat every gurt as • 
* ^ j tbough it's loaded? • 

^ 

GYDYTOJŲ DRAUGIJA 
r e n g i a 

SIMPOZIUM 
Jaunimo Centro mažoje salėje 

Sausio 23 d., 7:30 vai. popiet 
Diskusijų tema bus Gintimi) Kontrole. 

Dalyvaus: Kun. Kijauskas, SJ, dr. Raulinai-
tiene, psichiatrė, dr. Sutkus, ginekologas i r 
dr. Ringus, mederatorius. 

VISI KVIEČIAMI DALYVAUTO. 

^ , 

•• -

Who is this lady 
į tv _ „ # F 

• • 

A Little Orphan Annie. 
R The Jolly Green GianteSi 
C The Statue of Liberty 

, ^ p , mfmm DMaeWst 

mr If you piclced anytibing 
other than C, welL, you're in 
a whole lot of trouble. 

Sure, you probably picked 
the Statue of Liberty. Every-
body knows who she is and 
what she stands for. 

Or do they? 
It's amazing bow many 

of us take this proud lady of 
the New York Harbor f or 
granted. 

We should know that 
her proper name is **Liberty 
Enlightening the World.w 

That she symbolizes the tri-
umph of freedom over tyr-
anny. That she is a declara-
tion of our independence. 

Of course, we need more 
than statues to remind us 
of our freedom. We need ac-
tion, by each and every one 
of us. 

And that's where U. S. 
Savings Bonds come in. They 
help preserve that thing 
called freedom. 

They help make this coun-
try of ours economically 
stronger to tackle some of 
the problems that f ace us. 

And, buying Savings 
Bonds can be easy and auto-
matic. Ali you have to do 
is join the Payroll Savings 
Plan where you work, or the 
Bond-a-Month Plan where 
you banL And then you 
can sit back and f orget 'em 
while the money pilės up. 

So think about the f ree-
doms we enjoy. And think 
about U. S. Savings Bonds as 
a way to keep us free. 

As f or Miss Liberty, well, 
when you're in 
New York go up .fffFT 
andseeher M- • 
sometime. 

K tlKy're I « t , Molea, ar 
•Vrtroyrf, ire rrpl .ee 'em. 

Take stock in America 
Buy U S . Savings Bonds & Freedom Shares 

Qtž ,TWBtWi i . i i« fc .» w t fc .« fc 

3i«įšiE 
SBD-2617B 

http://vadovauia.it
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BOSTONO 
.H 
B U S " K A R S T A S " PAVASARIS 

Jau sausio 15 d. kelios dešim­
tys S D S s tudentų i r visai pašalie­
čių geležinėmis da lbomis išlaužė 
M. I .T . universi teto duris i r įsiver­
žė į prezidento ofisą. T e n jie iš-
mozojo visokiais užrašais sienas, 
pro langą išsikėlė savo komunis ­
t inę vėliavą ir t a i p įrodinėjo sa­
vo "pa t r i o t i zmą" . To t r i u k š m o 
priežasčiai ieškoma visokių paša­
linių pasiteisinimų, bet tikroji — 
yra Ins t rumemaci jos laboratori­
jos, kurios projektuoja ir gamina 
tuos visus komplikuočiausius el­
ektronikos in s t rumen tus raketų 
va ldymui . Mėnul i s pasiektas irgi 
tų ins t rumentų dėka. 

Jeigu jau d a b a r pradėjo tą 
t r iukšmą, tai ar tė jant pavasar iui , 
reikia tikėtis daug didesnių bėdų. 

S T R A Z D A I F L O R I D O J E 

E l e n a ir Jurgis Strazdai da r 
prieš šventes išvyko "vasaro t i " į 
Floridą. D a b a r rašo, kad jie d a r 
poilsiausią keletą savaičių. Jų ad­
resas: 2620 58 St. S., Golfport , 
F lor ida , 33707. 

U T E N I A I Į SO. B O S T O N Ą 

Alb ina ir Bronius U ten ia i iš 
Dorchester io persikėlė gyventi į 
So. Bostoną. Jie tur i savo n a m ų 
p i rk imo-pardav imo įstaigą. A. B. 
U . Rea l ty , 507 E . Broadway, So. 
Bostone. 

SUNKIAI I Š R I N K O 
P I R M I N I N K U S 

Bostono miesto ta ryba kiek 
lengviau išrinko savo p i rmin in ­
ką, no r s ba lsavimas užt ruko 
d a u g kartų. P i r m i n i n k u išr inktas 
Gabr ie le P iemonte . O mies to m e 
ras išvyko poils iaut i , tai j is neži­
nojo , kad jis e ina jo pareigas. 
Kiek sunk iau vyko su mokyklų 
komi te to p i r m i n i n k o i š r ink imu, 
nes kiekvienas balsavo už save. 
Vis dėl to po poros savaičių balsa­
v imo vienas pabalsavo n e už sa-

MOSU KOLONIJOSE 
G r a n d R a p i d s , M i c h . j va idi la —- J . Treška. Gal ir au ­

t o r ė bei rež i sorė ir t u r ė j o t i e -
M O K Y K L O S P A K E N G E V I A S Į są, k a d įvedė naują personažą 

S a u s i o 11 d. l i t u a n i s t i n ė m o ­
k y k l a s u r e n g ė Šv. P e t r o i r P o ­
vilo p a r a p i j o s d idž io jo je sa lė je 
ka lėd inę p r o g r a m ą . 

P r o g r a m ą p r a d e d a n t p a s v e i ­
k ino s a v o m o k y t o j u s , t ėve l iu s 
i r s u s i r i n k u s i u s s v e č i u s I -mo 
s k y r i a i s mok inė L . Trcšk. - i^ t 
p a s i d ž i a u g d a m a š i u o l i e tuv i šku 
židinėliu — m o k y k l a , k u r i o i e 
d ė k a m o k y t o j ų i r t ėve l ių i r lie­
t u v i š k o s v i s u o m e n ė s t u r i p r o ­
gos m o k y t i s s a v o t ė v u g i m t o s i o s 
k a ' b o s . 

B u v o s u v a i d i n t a ve ika lė l i s 
"Ka lėdų va izde l i s" , i k u n b u v o 
ives t a visi m o k v k ' a l a n k ą m o ­
kinia i . Veikalėl į p a r a š ė , j į r e ­
ž isavo J a n i n a P u o d ž i ū n i e n ė : 
d e k o r a c i j o s — a u t o r e s - režiso-
rės . gi a n š v i ^ t i m a s V v t a u t o Ba -

— v a i d i ą , k u r i s yrr, s u r i š t a s su 
m ū s ų i s to r i j a , kurios mokosi 
l i e tuv i škas a tža lynas . 

F r o g r a m o s pabaidoje m o k y k ­
los v e d ė j a s V y t a u t a s J o n a i t i s 
p a p r a s m c k y k ' o s g<-r^d"r ; k u n 
J o - ą ŽvKr ' į t a r t ; žod;. š ia p r o ­
ga . P a s i d ž i a u g ę s šios m o k y k l o s 
? < r i e k t a ' s r f 2 r i t a t ? ; s . o a p r a š ė 
v a i k š č i o s r*er,<rl'is i šmokt i s e ­
ra i Ho-'-uvičkaL pamėgti r a š y t ? 
l ie tuvi?ką žo^i ir -svvenime jį 
v a r t o t i — iše jns u- m o k y k l o s 
n e u ž m i g t i . T a m k i tko re ikia 
p a s t e b ė t i , 'ka ~ k^n J o n a s vi­
s i e m s m o k y k l o s mokiniams už­
s a k ė va^kų laikraštėlį 1970 m 
" E ^ l n t p " . 

L. B O r a n ^ P^pid^ aoylm-
k ė s p i r m d r . S t B a ' y s s a v o 
t a r t a m ž o d y džiaugėsi d r a u g e 
su v i s u o m e n e , ka^ p a n a š ū s ži-

niukaič io . Visi v a i d i n t o j a i su dmePiaJ v*-a lyo- švyturiai šė ls-
m a ž o m i s p a k l a i d o m i s s a v o va id - | t a n e ; o " e iū^o ie Jūreiviams. I s -
m e u i s a t l i k o p a t e n k i n a m a i , žo- l a i k v d a m i l ie tuviškas m o k v k l a s , 
džių t a r i m a s p a t e n k i n a m a s . M a I r a s i m e rarer&daati išMkti gy -

I D R A U G A S . t r eč iad ien i* 1970 m «au*fci mm. 21 9. S 

; mais . Visa is amžia is žmonės, ' lyg lenk tyn iavo , k a s g r e i č i a u 
; s k a i t y d a m i šių gra ibų f losof ų p a g a m i n s a t o m i n ę bombą i r j ą 
1 r a š t u s , p r i s imindavo atomą. Tik numes į pr iešo l ini jas. A m e r i k a 
\ 1808 m e t a i s J . Da l tonas atomo pirmoji pas igarnino šj ba isų j į 
į t y r inė j imą p radė jo chemijos ginklą — a tomine bombą, k u -
' moks lo pagelba i r j is nustatė , r ios gamyba i re ikėjo 300 .000 
i kad a t o m a i y r a nevienodo svo- žmonių ilgų m e t ų da rbo . 
j r io ir sk ' r t i ngų savyb'.ų. Per 
pasku t in iuos ius 160 metų moks 
l iniukų d ė m e s y s nuk rypo į a-
t e m o t y r i n ė j i m u i . Nūdien moks j 
las ap ie a t o m ą y r a vienas svar-
b iaus ų visuose p a s a u l b univer-

J . M š k n s 

OŽKA I K P I E M U O 

P i e m u o ginė ožkas . V i e n a 
s i t e tuose . 1939 m e t a i a tomo ty- ožka ė m ė ir a t s d l k o n u o b a n -
r inė j imo lemiamieji , nes tais dos. Š a u k ę s i r n e p r i s i š a u k ę s 
m e t a i s moks l in inkas O. Hahn piemuo sviedė j ą a l a n e n i u i r 
s u r a d o būdą, k a i p suskaidyt i : pa ta ikęs n u m u š ė ragą. T a d a 
u r a n i j a u s a t o m o branduolį , tei- pradėjo ožką m a l d a u t i , k a d u e -

Arkansas gyvulių augintojas R. H. Steinbacher pardavės 500 akrų ^ ^ n e u t r o n ų e n e r g j a . Ta- pasaky tų šeimininkui , o to j i a t -
ūkį, u vyksta j Australiją, kur j is manąs pradėsiąs naują gyvenimą d a b u v o A n t r o j o pasaul in o ka- s ake : 
ramesnį ir saugesnį. Jis čia pardavė savo 500 akrų ŪKJ r o pradž ia . Moicsuninkai tuojau Q ne i šmin t - ' r š iauš ias i š 

- ; s u p r a t o , k a d a t o m a s gali būti D ~ e n ų ^ į ^ ^ n u I a u ž _ 
l anky t i prel . W. Jude , kun. d r . , RR A T O M A S S E M S ? P ^ ^ o t a s gamin t i nepapras- ^ ^ p a m a t y s 

T. N a r b u t a s , seselės mokv to ios . t a i s t i p r i ems žudomiesiems gink 
buvęs m o k y k l o s vedėjas ir k i t i I ^ u P 1 " 1 1 0 3 ^ a t o m . n ė s bom- i l ams . T o k a r o a u d r o s metu . ka- Aišk ios ka l t e s nepas lėps i . 

QT y bo s sprogimu 1945 m . VIII . 6. | d a mili jonai žmon : ų kovojo į 

Aurora, Illinois 
t y t , r e ž i s o r ė t u r ė j o d a u g d a r b o 
nuo-aMnt kMūtis. 

S c e n o s s -o inav ida -n imas b u ­
vo oa^ i^e rė^mps . d^-ko^sci^'S 
l aba i p-eros, t u r i n t sp lvo i ' 0 v ; e -
no a s m e n s D ^ s t ^ ^ ^ ^ s rvžtf> i r 
i s i s i u n a n t i l i e t u v i š k u s p a p r o ­
č ius i r t r a d i e n a s . 

Kfl^ė^m0*? d o v a n a s ri^li^'o n e 

v i e ^ s P a b ^ i ^ i apgai les tavo 
]<?r) S g a n e S i o ™okvkln= v<^dė-
io P ^ i o Tur i s tes e v š i " b a v u s 
į*vešfc*ta£, "e^roi5 ' ' '> nris'dAti pi-ie 
?ir> Įiilnimi) r?f>T-bo. L m ^ ė i o 1 'am 
9**trongr<ttm ^siiungtį vėl J m o -
k v m c rtorha.. 

M^rvfdtflH vedėias n^dėko-io 
p re l . W . J u d e už d u o t a s ne -

S U S I B G O 
M C S C D V A S I O S V A D A S 

j Hi ros imos m ' e s t e J a p o n i j o j , ku- mūšių laukuose , o kiti tūks tan-
j r i užmušė 80.000 ir sužeidė pe r eiai moksl ininkų i r darbininkų 
100.000 žmonių, a t o m o v a r d a s j 
pask l ' do po visą pasaul į . Tač iau 

įžodis " a t o m a s " n ė r a nau jas . 
Apie a tomą j a u ka lbė jo g ra ikų 

. L e u k i p a s i r Demok-

E z o p o p a s a k ė č i a 

Angelų para. pi jo? kun. K r i s 
č iū^as-Campo praei ta is nu t a i s j 

- T - -i „+„; + •• „+,.,• ! r i t a s . J i e galvojo, k a d p a s a u l s 
pasu jus sve ika ta i tu rė jo a t s i - ! ^ ° .» ' . . 

Ka lėdų sene l i s , b e t Be tav*škas į m o k a m a i Briokvfc'ai p a t a l a s , 
! s ^ e ' ė m s u^ ?io<= m o k v ^ o s re^-

ve ir b u v o p i r m i n i n k u i š r inktas 
Lee. 

B O S T O N E GERTATJ N E I 
N E W Y O R K E 

Newyork ieč ia i gal nesut iks , 
be t neno rėč i au gyven t i N e w 
Yorke. R y t e n o r i n t gau t i taksį 

pclitA^nm*. o «%Mi l ie tuviška i 
"HOŲnTne^pi knvi rėmini m o r a -
liai iv m a t e r i a l i a i š 'a m o k y m ą . 

Tjr>>pip-"3nt ? ; os d 'ė^os o r o p r a 
m a tfmn komi+e*o nirm. p . Se-
d e n e r s k i e n e i tp 'kė m o k y t o j a m s . 
nT-ooTp-rnog ny i<gie^-p»»gwofigiai 
d o v a n ė l e s o v i su s su r i r i ^kns iu 0 

reikia l auk t i gatvėje p r i e v iešbu- j *»pr*»S v a i š i n t i s skanės ta i s i r 
čio laba i i lgai , nors š imta i taksi j k a v r t e 
važiuoja p r o šalį. M a t y t savo a u ­
tomobi l ia i s n e p a t o g u važ iuot i . 
T iesa , šoferiai labai ka lbūs . Sa­
ko, kad v idurk i s jų m e t i n i o už ­
da rb io 15-20 t ū k s t a n č i ų doler ių . 

Tento* -np^-roT+į. j^pjj g r a n d r a -
nfcffiu l i e tuv ia i v a , i a u t r ū s lie-
t a v i š i d e m « tvvUMiP^VBtsm i r gau­
s ia i m o s l s r k o . t ; k s^>iia. k a d 
n ^ n o k a m a+^'ž^dėti ne ig iamo i-

g u ^ i i lgesniam laikui ligoninėn. 
Čia kiek pasve ikęs išvyko i Chi-
cagą pas s a v o tėvelius sveika­
tai pa ta i sy t i . 

Kol j i s b u v o sveikas, rūp : nos i 
v ie tos l ietuvių ne tik t ikybinia is 
re ikalais , b e t prieš Šv. Ka lė ­
das še imoms parūpindavo p lo t -
kelių, kad j i e i r čia galėtų švęs ­
ti kūč ias p a g a l j iems įp ra s t a s 
t rad ic i jas . Nevengė 

y r a sudė tas i š l a č a i smulkių 
dalelių, ku r i a s jie v a d i n o a t o -

A U K O S 
Lietuviu Kankiniu 
Koplvčiai Romoje 

Dr. Ona Vaškevičiūtė — S100— 
(atminčiai tėvelūi Onos 
ir lqno Vaškevičių-Vaškų) 

Dadėti i r į ̂ u n - Jonas Žvirblis — S100— 
v i e t o s ^ L B apyHnkei. T I U J I M p - ^ į ^ ^ ^ 
kavo a t s t o v a m s pas vietos m a 
jorą ĄI^Cov gau t i Vasar io 16 
p r o g a L i e tuvos dieną ir leidimą 

atnr'nč'ai nrrusio vyro kapi­
tono Juozo Vaičiaus ir jo tė­
vu S :b ;re žuvu«'u) 

Joseph Plikaitis M D. — S100— 
iškabint i L i e t u v o s vėuavą p r i e Į Povilas ir Amalija Budrunai— S300— 

(atminčiai Broniaus Budriūno 

Ž i n o m a , d i r b a n t p o 12 vai . v isas ^rr>č-:o, p r a d ė t i p rog ramą pavė -
savaitės d ienas . Jie Dasakoia, k a d , h*r*ai. 
jų mies to m e r a s yra " b u m ' ' . I Į š i a p r o e r a m ą teikėsi a t s i -

Laimingas Rudnosiukas meškiukų mokykloje. Vy.tės Nemunėlio "Meškiuką Rudnosiuką" inscenizavo Santa Monicos 
(Caiif.) lituanistinės mokyklos mokiniai; dainos ir muzikinis apipavidalinimas komp. G. Gudauskienės, režisūra — 
G. Mačiulienė, dekoracijos mokyklos mokinio R. Tumo, mokvklos vedėja I. Tumienė. Xuotr, L. Baškausko 

LIETUVIAI CALIF0RNUOJF 
Jaun imo blynai 

Vasar io 7 d. šeštadienį Šv. Ka­
z imiero parapijos salėje L B jau­
n i m o ansambl i s rengia tradicinį 
b lynų balių. Šalia b lynų i r pasi­
l i nksmin imo šie bal ia i v isada tu 
ri tur t ingą, paties j a u n i m o atlie­
kamą programą. Šiais meta i s to­
kia p rog rama irgi ruoš iama: bus 

gan izuo tas l ietuviškais re ikala is 
s impoz iumas a t i d e d a m a s į pava­
sarį- Šiuo m e t u į s impoz iumą n e ­
galėjo a tvykt i kviestieji iš R y t ų 
pre legenta i . 

M O K Y K L Ų I N S P E K T O R I U S 
S A N T A M O N T C O J E 

Iškilusi San ta M o n i c o s l i tuan i s -
t au t in ių šokių, da inų ir individu- ' t inės mokyklos krizė d a r tebesi-
a lūs jaunųjų ta len tų pasirody­
mai . P o programos bus graži pro 
ga pasi l inksmint i i r jauniesiems 
ir vyresniesiems. 

P rogramai vadovauja ansam-

tęsia. Reika lo t ir t i iš M o n t e r e y , 
Calif., b u v o atvykęs J o n a s D a -
ni s , JAV LB Švie t imo ta rybos 
skir tas Vaka rų apyga rda i l i tua­
nis t inių mokyk lų inspek to r ius . 

blio vadovė mokytoja O n a Ra- j Jis turėjo pas i t a r imus su LB apy-
zut ienė. i gardos ir SM apyl inkės p i r m i n i n 

i kais, mokyklos vedėja I. T u m i e -
I ne , kai kur ia is mokyto ja i s ir m o - l 
. kyklos tėvų komite tu . 

LFB Los Angeles s ambūr io or- į Da l i s tėvų, l a u k d a m a Švieti-

A T I D E D A M A S 
S I M P O Z I U M A S 

m o ta rybos sprendimo, ir tol iau 
savo va ikų į San ta Monicos l i ­
tuan i s t inę mokyklą neleidžia. 

P A G Y V Ė J U S I A T E I T I N I N K Ų 
VEIKLA 

D . Po l ika i t i enės ir I. Rau l ina i -
t ienės j u d i n a m a jaunųjų atei t i­
n inkų veikla stiprėja. Sausio 4 
vėl b u v o atei t ininkiško j a u n i m o 
ir tėvų sus i t ik imas su programa 
ir vaišėmis. Gražios fantazijos 
moksleiviai parodė Trijų Kara­
lių šventės p rasmei atskleisti pro­
gramoje. P r o g r a m ą paruošti ta l ­
kino mokyt , J. Jodelienė. 

Sausio 38 susirinkimai vyko 
Poiikaičių n a m u o s e (Jaunučių) 
ir Rau l ina i č ių namuose (moks­
le iv ių) . P o susir inkimų visi susi-: 
tiko čiuožykloje. 

Ate i t in inka i labai vertina ka-i 
oel iono k u n . R. Kasponio talką. 

J.Ki.i 

mies to savivaldybės šalia A m e ­
r ikos vėl iavos. 
L ink ime k u n . Kriščiū^ui-Cam-

po k o gre ič iau pasveikti . 

Š A U K I A M A ? 
A P Y L I N K E S S U S I R I N K I M A S 

Saus io 25 d. 2 vai. p . p. L B 
apyl inkė š a u k ; a met ini na r iu 
sus i r inkimą At ' roros Ki~ker 's 
klube. Bus 19^0 m. va ldybo-
revizi jos komis i jos r inkimai i r 
k4 tų svarbesni- i atei t ies reik?1!7 

a p t a r i m a s . Kviečiami mariai ir 
svečiai gaus ia i dalyvaut i . 

B Jablonskį* 

Lawrence. Mass. 
K U N I G Y S T E S SUKAKTIS 

Šv. P r a n c i š k a u s parapi jos pir­
mas i s v i k a r a s kun. J o n a s Ber ­
na ton i s šią v a s a r ą švęs savo 2 5 
metų k u n i g y s t ė s jubiliejų. 

P a r a p i j o s k lebonas kun. P e t ­
ras Šaka lys pavedė poniai L e o ­
nei Bradley , sus ikvie tus b e n d r a -

""bius ir t a l k i " mkes. s u r u r š t i 
i ?ki lmin7ą j u b i u V a u s minėjimą 
birželio 7 d. šv. P ranc i škaus se­
mi*1 a r i i o s au^i tor i io ie . A r d o v e r 
Ma P a t s KMbofUM bus š ;o mi -
n ė u m o g a r b ė s pi rmininkas . 

K A N D I D A T A I I KOMITETĄ 

Pere i tų m e t ų gruor'žio 28 d. 
pa rap i jo s k lebonas bažnyčios k o 
l ek to r i ams i r da rb in inkams d a v ė 
g e r u s pie tus . 

Be k i to ko, klebono buvo pa - į 
s iū 'y t i į p a r a p i i o s komite tą k a n 
d i d a t a i : S t a s y s Zapėnas . P e t r a s 
G u m a u s k a s . A lbe r t a s Blaževi­
čius i r L a u r y n a s Pilvelis. 

ŠV. V A R D O D R A U G I O J 

Saus io 11 d. Šv. V a r d o d rau ­
gi ios vyra i p a k v i e t ė kun. K i ­
ro1! P a s n u e ^ . OFM, šv. P r a n c i š -
Vma seminar i jos profesorių, 
krikščionių v ienybės di rektor ių , 
kur i s 5 v. v. čia laikė mišias , 
sakė pamoks ' ą . o draugi jos vy - j 
ra i p r i ėmė šv. komuniią . 

Po ntunaVlii iv'rani ' ios s ^ ė i 
Hryo pon/os J o a n o s Lisausk ie ­
nės i r j o s s e s e r s J . N ^ t t e r pa ­
ruošt i o-ar-'ūs užkandžiai . J u r ­
gis L i s a u s k a i e r až ' a i pada inavo 
s o ^ 3 dalykėl ius , a k o m p a n u o -
ian t mu^ 'k^ i J o n u i Narku i . K a ­
rolis Pasque le ska i tė tu r in ineą 
paska i tą . J . Sk. 

ir Konstancijos Budnūnienės 
ir Jono Andrulaič'o) 

Ses. Kazimieriečių Rėmėjų 
organizacija — $50— 

Antanas Kareiva — S25— 
(atminc-ai brolio Pranciš-
kau=-V\rtauto. rasę kareivio 
sumasto, mirė 1945 m. Vilnia-

AIDAS TARP 
DANGORAIŽIŲ 

ROMANAS 

O. N E N D R t 

Tremtinių, tik atvykusių į A 
noriką, gyvenimo aprašymas, ki 

ris ati t iks daugumos prisimini 
mus. 

Pirmieji įspūdžiai svetimamt 
k rašte, sutiktos čia problemos, j 
į k ū r i m o sunkumai , nupasakoja 
mi lietuvės našlė- lūpomis, k u r 
atvykusi su tr imis vaikais sten 
giasi čia sukurt i j iems ir sau ate ; 

fi 
Realūs vaizdai, kasdieniška 

kalba. lengvas stilius neturi Jokit 
.a rginančių puošmenų, knygg 
paverčia lyg paties skaitytojo au 
•--"biografija. 

Gaunama "Drauge" Kain 
S5.00. 

" D r a u g e " jau ga l ima gaut i n a u ­
ja i išleistą informacfnj leidinį 

KAIP SUDAROM! 
TESTAMEKTAI 

P"^<joše dipl. teis. P r a n a s šu-

Uhooi« 8>tat̂  eyTentojai prie kaino* ! 

Cia nuo5;">.'iai av . i . ' i amas tes-
'amentų reikal ingumas ir jų ga-
ia. bei nurodoma jų forma ir 

aaduodami pavyzdžiai ne tik 
sagai JAV veikiančius į s t a tymus , 
->et ir Vokietijoje, Anglosaksų pa ­
saulyje bei Nepr ik lausomoje Lie­
tuvoje. 

Atskiru skyriumi — " K l a u s i -
ua i ir a t s akyma i " — a i šk inami 
>u testamentų s u d a r y m u k y l a n -
•ys neaiškumai , t uo būdu pa t ie ­
kiant lengvai s u p r a n t a m u s n u r v 
dymus, ką daryt i , kaip, kodėl ir 
ko vengti . 

Knygos kaina 3.00 dol. I l l inois 
gyventojai prašomi pridėti 5 p roc . 

i mokesčiams. 

j e ) . 
T. Petrus;s - $25-

(vardu D'a^a Petrusis) 
Kun. Vyt. Pikturna — c25— 
Anelė Ambros!enė — S20— 
Irena Ruseckienė — S20— 

(atrr.inč;a< krikštasūnio Arūno 
Petro Tarab:'!dos mirusio Lie­
tuvoje) j V 

Aleksander Aleksis — $10— 
(atminčiai žuvusio sūnaus maj. 
Norberto Aleksio) j 

Kun. Dom. Vabalas — $10— ; ' 
Detras FabiJonaitis — $10— ! 
Mrs. M. Marg:s — $10— į 

Kiekvienam, kuris nori pramokti anglų kalbos, arba amerikie-
čmi. mėginančiam išmokti h'etuviškai. būtinai reikalingas žodynas 
Reikalingas jis ir norint pasitikrinti savo žinias viena ar kita kalba 

DRAUGE yra gerų žodynų pasirinkimas kuris turi patenkinti 
kiekviena: 

LITHL'ANJAN >IARTYRS' 
CHAPEL COM\IITTEE 

2701 W. 68th Street 

BARA\-YKO 
Ana;lŲ—Lietuviu kalbu žodynas $5.(H> 

(Apie 30.000 žodžių, kietuose apdaraose) 

PETERAICIO 
Lietuviškai angliškas žodj-nas S7 00 

(Antra laida, kietuose apdaruose) 

H. PIESARSKO — B S\'ECE\1ČIALS 
Naujas Lieruviy—Anglu kalbų žodynas $5.00 

(27.000 žodžių, kietuose apdaruose) 
n i i n n i " M a t e *-Tv*>nt<>jai prir- k»tno~ *»»rl prt«JčtJ 5 % 

Chicago Sarlngs 
^» and Lota Atiooiatioa 

INSURED 

Sąskaitos apdrausto* uu §20.000. 

1 ' *Vw Certifikatn sąskaitos 

Ą Certifikatai išduodami tūks­
tantinėmis. Mažiausia turi 
būti Sl,000. Pelnas mokamas 
kas trvs mė-nentn-

\n\ vbtę 

*askaitg 
knygehv 

IfUOSOfCI AJ oRISK A [TOM! 
KA> DOEHĄ IŠMOKAMI KAS 
TRY? MCNES1A1 

ŠTAI -NARIAMS TEIKIAMAS MCSŲ PILNAS PATAiJNAMMAS: 

• Vacation Club 
Collescc Bonus Savings 

• Home Morfgage Loans 
• Home Improvement Loans 
• Christma'* Club 
• Insured Family Savings 

• N'otary Public Service • SeJ) & redeem L". S. Bonds 
Free eommuniry rooms for • Two large free park g lots 
your organiz n mt-etings 

• Cash chrcks and pay ai! 
family bills with our spcl 
money order cheeks 

• Save-by-Mail Kits 
• Travelers Checks 
• Safe Deposit Boxes 

Chicago Savings and Loan Assn. 
J o h n PakeI, Sr-, President and Chairman of th« Board 

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575 
H O r B 8 i Mon 12 P M t o S P M , Tu<* 9 to 4, Thur«. A Fri. 9 to S. Sat 9 to 12:30 



DtKAUGAS, trečiadienis, 1970 ra. s a u s i o mėn. 21 d. 

LIUDUI JAROŠEKUI 50 METŲ 
N e s e ū a i savo šeimos i r a r t i - . 

mų d r a u g ų ta^pe L iudas J a r o -
š t k a s a t š v e n t ė savo 50 metų 
amrnaus sukakt į . 

"H. k Lie tuvoje , tiek išeivijo­
j e ii v i s : žnio-in k a i r ' S t u d e n t ų 'j 
k v a r t e t o " a r *i^siog " Ja rošeko 
k v a r t e t o " vadovą. 

G i m ę s i r aueęs Kaune i r ten 
pa t b a i g ę s Auš ros berniuku g"m 
naciją, s tud i j avo Vyt Er'dž'oio 
un ive r s i t e to teeJmScos f r k r l t -
t e B e d a m a s ::- r>risrimties mu-
a k a h i s , ša l ia un ivers i te te mok? 
'o l a ^ k ė Ka imo I f o a k o s mokyk 
!ą. k u r ' c ' e mokėsi da i rav imo. 
P 'anino i r t rombono muzikos. 
Vė ' iau da inav imą t e b u i ; n o pas 
aoiJstas J . Butėną P . Oie&ą ir 
geivrJtvie — pas italą V. Tra-
vaTini. 

B ū d a m a s n m v e r s i t ' t e , jau 
1939 m. suorgan izavo savo gar­
sųjį ir L ie tuvoie p : rmą tokio 
a u k š t o lygio s tuden tų kvar te tą , 
ku r i ame j i s n ^ s da inavo an t rvo 
•fu t e n o n i Dėl savo lengvos ir 
r o m a n t i š k o s iš ra iškos ir 'Pui­
k a u s išpiSdymo ne pas ids re ga r 
sūs i r teškiami n e t ik F a u n e , 
bet i r ijlažiojp r>ro\nneiio";e Dai­
navo iie n e t ik s tudent i škuose 
pobnviooee, koncer tų salėse. 
Ka imo J a u n i m o t ea t r e , be t t a ip 
pa t i r k a r o m e t u socHsriems 
k a r i a m s b e ' fabriku darbinin­
kams . K v a r t e t a s atliko i r ra­
dijo pro^rramas — pradžioje 
Darbo t a l k o s varcta o vė-lao 
k a H atudeji t ' i k v a r t e t a s buvo 
nuolat iniai Kauno valstybinio 
radiofono bendradarbia i . 

K v a r t e t o išmldomu dainų re-

C L A S S I F I h D G U I D L 
>ii»ct:i>LA>t.oca> g £ A L. t C a i A i * . 

A M E A l ' T O M O B O J l ' S 

R y š i u m su automobi l ių p a r o ­
da , ku r i Chicagoje p ra s idės va -
s a r o 21 d., prisimeoiama, k a d 
p i rmoj i automobil ių a p d r a u d a 
b u v o i š imta 1897 m. T a d a re i ­
k ė j o užmokėt i $7.50 aps id r au ­
d ž i a n t n u o p a d a r o m ų nuogto-
lių $1,000 suma i . P i rmoj i mote - M O V I N G 
r i s , kurti Maxwel l au tomobi l iu SERfiNAS p e r k r a u t o baldus ir centro?" Kreiptis~iki 1 
pervaž iavo ske r sa i v i s a s J A V , kitus daiktus. Ir uš toli miesto lei- po 6 vai. vak. 
buvo Mrs. J . R a m s e y . J i tą ke - i i m a i i r P U n a aPd rau»ia. 
lionę a t l iko 1909 m. P i r m ą au- 2M"t w - 6 7 «> F i a c e - W A S " 8 0 6 3 

tomcbi l i Chicagoje p a g a m i n o 
I n t e r n a t i o n a l H a r v e s t e r 1907 m . 
S e a r s p ą g a m n t a s R u n a b o u t 
au tomobi l i s 1908 m. įkainavo 
$335. 

P a r d u o d a m a s sklypas, ka r tu ir B I T A I 
paruošt i 6 bu tų liuksus namo pla- " ^ i f u k i t 
nai bei leidimai. Arti Jaunimo Aptarnauja pietvakarinį; dalį 9 me 

• — - I . — I . — — " ~ — I — — I — ^ . — 

HELP IVANTED - VYRAI 

F O R E M A N 
VVith Leailership Ability 

Light manufacturing. shipp!ng, re-
, coiving and warehousing in the 

vicinity of Ogden and North Ave. 
nuomininkams T ? _ _ „ I„ „ j .... , 

itest Axencv. -92 5 \v. os I»K 8-6032 K e ? d ; a r pay advances w th hospi-

I š M OMUIAMA - KO K RKN1 

vai. d. 
H E 4-0442. 

tus. Savininkai Kreipkitės 
tarnavimo nemokamai dėl pa-

Tvark ingas , teisingas ir ^ reua t 
i pa ta rnav imas visais Real Es ta te 
| reikalais. Be t o , veikia Notariatas . 
: Daromi ir liudijami vertimai. Tvar­
komi p l i e tybes dokumentai Pildo­
mi Income Tax ir atuekam! kitokį 

1> £ M E S I O 

Liudas Jarošekas 

p e r t u a r a s sus idėdavo iš žais­
mingos džiazo muzikos , h a r ­
monizuotų l ietuvių l iaudies da i ­
nų i r popul iar ių k i tų k r a š t ų 
kūrinių. 

Savo darbą L . J a r o š e k a s tę ­
sia i r išeivijoje. D a u g a u k š t o 
lygio koncer tų buvo d u o t a j -
v a i r u o s e Vokiet i jos mies tuose , 
o vėliau s tovyklose . d?žna ; ben -
dradarb- 'aujant žymies iems mū­
sų sol is tams i r p i an i s t ams . 

— Kelias į auksą n e a u k s u 
g r į s t a s . 

A. K a i r y s " P a l i k i m a s " 

M I S C E L L A N E O U S " 

APDKAUDŲ AGENTŪRA 
.VaniŲ. Gyvybes, 
sveikatoj hi/nio 
automubUiu. 
Patogios i.isimo-
kejimo sąlygos. 

J. B A C E V I Č I U S 
£455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

PIGIAI DAZAi. KAAtB AKTUS 
v ALAU KILIMUS IR BAJLDUfc 

* S U T t J T«L CL 4--Ii»5«0 

B A N G A 
XV. Radio, Stereo, T \ antenos*, patarnavimai . 

mmmiPmlA £ f i £ SiS?r ! Š I M K U S REAL ESTATE 
Vakarais skambinti VVA 5-3607 N0TARY PUBLIC 

P. Rudeni- K šimulis 4259 S. Maplevvood \ v . OI 4-7*50 

i*^*«WI**.'fl;i(>1li**l»Bl3.į,(:.lllll,**^l(>i»(li,i*J*»J||t(8i|l(į;itJi( 

K1CI1MOND ALTO SERVICE 
2934 Ues t 63rd Street 

L'žsieniniy ir vietiniu auto taisymas. 
Patyrė mechanikai. Elektroninis mo­
toro patikrinimas. Vilkikas. 

Tel. GR 0-3134 arba GR 6-3353 
Savininkas Juozas (Joe) Juraiti*. 

RADIOPkOGPAMA 

ien.aus;a Lietuvių Raaic Pro­
grama Nau;oį Anglijoj, iš scotks 
VVLYN. 1360' bangos voikia sek 
maduniaLs nuo 1:00 iki 1:30 va1 

pc p:€ u. perduodama: vėliausiu 
pasaulmš] žinių san t rauka ir ko 
mentarai. muzika daines ir Mas 

Bevelk naujag -I uioUeruig butu 
j maras — 3 po 4 kam b. ir 7 kam b 
: &9 Ir Kedzie. $75,000. 

Mai>t<> krautuve - Brlgbton Parke. 
2 po 4 kamb. med. Gazo pečiais dutes pasaka. Progiatną veda 

šildymas Garažas 1 butas su baldais 
antras tuseiaa. 4? Ir F.ockwel' 
$!3,500. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Platiname ir va.fikuojame >isy 
rū>ig grindis 

B l BNVS — Tei. R E 7-5168 
-?£*• 

S K A U T A I 
(A tke l t a iš 2 psl.) 

Daugumai l ie tuvių išeivių a t ­
s idūrus šiapus A t l a n t o , L. J a ­
rošekas vėl a t k ū r ė savo k v a r t e ­
te, iš dalies """au su pake i s tu 
sąs ta tu i r 1958-59 m , ka ip m e ­
teoras , j i s d a r s u š v y t ė i o kelis 
k a r t u s dicfesašaase A m e r i k o s 
ir Kanados mies tuose . 

eijoje. pravedė s.v.v.s. f ii. Vytenis D ė l P3**3 v a d o v o sve ika tos 
S t a tkus . Pašnekesys buvo j - l r dviejų jo b e n d r a d a r b i ų mi r -
demus. Laba i suglaustomis šio pa j ties šaun ioms k v a r t e t o d a m o m ? 
šnekesio min t imis nor iu pasida-1 n u t L U S - L . J a r o e e k a s ne r ule i -
linti su broliais ir sesėmis. Štai | ^ ^ "aukų, bet tof iav vadevau -
j o s : j j a j a u seniai R e e k f o r d e is :kū-

Skautų skiltis. Žmogus, vyras, ^ i s m lietuvių vyrt j chorui i r 
berniukas, moteris, merga i tė , 'nuo ! nusr iam gnjdų choru i . Rockfor 

do lietuvių koloni ja y r a mažs 
Pu^ebančių da inuo t i y r a d a r 
mažiau. Be t g r b a u s chorvedžio 
vadovaujamas c h o r a s dažnai P r 

sirodo Pavo sksiribaiič 'omis da^-
nomis Reekforde i r k i tose a r ­
t imesnėse kolonijose. 

Ša^a L . J a r o š e k o muz ;kinių 
gabumų y r a d a r viena s r i t i s , 
kurioje ji~ nemaža i oas ižyme-
jo savo j a u n y s t ė j , b ū t e n t sp^1"-
tas. J i s buvo A o š r o bern iukų 
simnazi^os k^epš 'mo v a d o v a s 
1 P 2 8 - ^ o met?"s "~-: fcvro k ' i ^ 
tik t^e m e t a i k s d a a u š r o k u k o -

^^z>. -»*^W 

5 3BALI ?00fl»6 ^ 
Į *i!«t<* r^-«* 4» nae'u* 

- < ! I I M visu rMlu storus. V&'.f 
jp ar'&a d«dam* naujus kamlr>us. n 
.?«, nutekamuosius vamzdžius Pa 
*!!n« • lauko Taisome m f l n "tuek 
. "•lntlc«•', Pilnai apsidraudė Vt*?» 

LA f-6047 arba R0 2-877P 

f £ L f; V f 2 I i 0 H 
Spalvotos ir pnpraatoe. rMŲa 

•ter©o or^ vėsintuvai 
Pardavimas ?r taiaj-rna. 

j . M I G L I N A S 
A r a u t u v ė M a r q u e t t e l*kc. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Insuraiioe — locomt Tajc 

Notarj PubUc 
Z1S1 W . « r d S L — CL 4-2390 _ " 

NAMŲ PIRKIMAS 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

3utų nuomavimas Incom? T ? 
N o t a r i a t a s vertunai 

1 F D R A U D C AGfiNTCRA 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S Kedzie Ave. PR H-223S 

Steponas J. Minkąs. Biznio reika 
lais kreiptis j : Baltu* Florists — 
gelių bei dovanu krautuvė 502 E. 
Broad»ay, So. Boston, IVfass. TeL 
AN 8-0489. Ten pat gauniuaas if 
dienraštis "Draugas". 

• • - - • « » 
\r-simc:r3 afceiioti-a Z3BAtKxE 

tsea jis plačiausiai *i*liil<tiwii Iie 
i uuvių dienraštis. G' gSteSbmmi k« 
[ oo* ristiems prieir*wjm... 

Niek ur genau 
VYKAI IR MOTERYS 

R e i k a l i n g i 
VYRAI ir MOTERYS 
LENGVAM FARRIKO DARBUI. 

2346 W. 69th S t — TeL 776-1486 t t e ^ l T ^ u ^ ^ p&iajrių- **r*™- , Geri kompanijos priedai. Ligoni-

Pulkus 2-JŲ aukštu mūras — 6 ir 
j 3 kamb. Garažas. Arti mūsų. $19,900. 

Vertingas mūras. Naujas stogas, 
I elektra, gazo šildymas ir garažas. 

Samų tel. — PR 6-1063 

-* pekai^iavima* nemokama; 

7 kamb. mūras, 4 mieg. Modern 
virtuvg ir vonia. Naujas gazu šildy­
mas. Sausas įrengtas beismentas. 
Mūr. garažas. Arti 67 lr Rockwell 
$21,800. 

Pigus lotas dviem butam statyti 

•*er?3 G Ė L E S 
—• '• Marąuette pke. 

pat prigimties ieško draugo, iš pat 
pradžių, " d r a u g o " vietoj stovi mo 
tina, tėvas. Augant , vaikai ir jau­
nuoliai susiburia su vienaamžiais, 
nesvarbu koks skaičius fų bebūtų. 
Ši grupelė draugų, susijungus, ben 
dra jėga, gali daug ką atsiekti. 
Skautų sąjūdis yra kaip tik iš šios 
draugystės, draugiškų būrelių, su­
darytas. Būrelio oficialus pava­
dinimas yra "skiltis." 

Kadangi skiltis yra draugų bū­
relis, o skautų organizacija susi­
daro iš skilčių, taigi, be jokių a-
bejonių ga l ime sakyti, kad skautų 
organizacija yra sudarvta drau­
giškumo pagrindais . I ją, kaip ir į . ' . J a ™ ė i o L i e t u v o s t a r p - j 
draugišką būrelį , negal ima "įkiš­
t i" nė v ieno berniuko. Berniukas 
laisva valia pasirenka organiza­
ciją. Pas i r inkęs skautų organiza­
ciją, gavęs skauto vardą, jis sava­
noriškai prisi ima nemaža skaičių 

l Heating Contractor 
' įrengiu naujus Ir perstatau se-: nus visu rūšių namo apšildymo 
• pečius ir air-oenditioning — 
j naujus ir senus namus. Stogu 
• f-inas (gutters). vandens šildy-
!- r.iui boilerius Turiu ir leidimus 
» dirbti mieste bei užmiesčiuose 
j Darbas atliekamas greitai ir sa-
j žininerai Apskaičiavimas nemo-
' karnai. 

DC*AS ŽUKAUSKAS 
HT.ATTXO * SJHKKT M^FTAI 

Te»efona= V I 7-3447 
1444 <! W«wf*>rn Chloaeo 9 111 

2 po 7 kamb. tvirtas mūras, alu 
mlDum langai, naujas šildymai, ka 

Vestuvėms, barjietams. laidotuvgma biuetu virtuve, arti mūsų 29,500. 
ir kitokioms progom-

G U Ž A U S K V 
Bevbr iy Hil ls Gėi inyčia 

2443 W. «3rd Street Chicago, niinois 
Tel PR H-0S3S — PR 8-0834 

SIUNTINIAI j LIETUVĄ 
ir kitus kraštns. 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
r l»eago. 111. 6<>632. Tel. Y A 7-5980 

4 E l O D J U M s R E I K I A 
GRAJŽTŲ VIZITINIU KORTELIŲ. 
kreipkitės j "Draugą ' , kuris spaus­
dina tokius dalykėlius gražiai, gre* 
tai tr prieinama kainB 

D R A U G U S 
4545 VVesT »i3rd Stre*-* 
HiCAGO 29, ULLINOTS 

SALDIS REAL EST6TE 
2458 W. 63th St. RE 7-7200 

Marųuette parke, mūrinis, du bu­
cai po 4 kamb. ir bizniui ar raštinei 
patalpa. Morgičius galima perimti 
su ž>%% 21,900. 

Brighton Pke du namai, 6 bu-tai. 
geroa pajamos. 13.900. 

Marųaette Pke. Mūr. 3 butai ir pa 
talpa bizniui arba rastinei. Pigus 
$4S,000. 

"•iar-iiiette Pke. Mūr. 5 kamb. bun-
ga!ow. Naujas Šildymas Garažas 
$17.9»0. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st 8 t - R E 7-9515 

nes ir gyvybės draudimai. 

VINYL-WELD PRODUCTS 
COMPANY, INC. 

225 W. Huron St. Tel. 337-0316 

G E N E R A L O F F I C E C L E R K 
Varied & Interesting d uties in small, 
congenial Investment Companv office 

GOOD STARTING SAF.ARY, 
COMPANY BKN'KFITS 

Ml'ST TYPE 
Call Ralph Wisniewski 

D O B B S IXVESTM:F;XT C O M P A N Y 
PHO.VE — 777-8640 

HELP WANTED — VYRAI 

W a n t e d 
GENERAL M.AINTENANCE 

M A N 
F o r High Rise Apar tment Bldg. 

PHONE 456-8000 
Ask for Mr. Burba 

tal izaton avaiiable. Good oppor-
tunity for ąualified man. 

C o n t a c t: 

MAY & CRAIG COMPANY 
TEL 337-5421 

CHAUFFEUR 
Nceded At Once For Doctors 

Practice. 
Permanent Positicn. Good VVages 

Call RA 6-3437 
M A I N T E N A N C E M A N 

9:00 P.M. to 5:00 A.J1. 
Xeed sober reliable individual, 

capable of vvorking late hours. 
Age no factor. 

APPLY MR. KAY 
W A L L E R W E L S H P O N T I A C 

60CO So. La G range. Kd. 
PHONK FL 2-7800 

Exper. Housemen 
Needed a t once. Steady work. 

Apply a t 
HOLROAY INN LN D E S PLAINES 
Touhy Ave. & Mannheim Rd. 

See Mrs. Oman 

EXPERLENCED OPERATOR 
for 

Plastic Eitrusion Machine 
Apply in person 

PORTION CONTAINERS, LNC. 
3345 Butler Avcnne 

South Chicago Heights, I1L 
CALL 755-4483 

Warehouse Openings 
P I P E THREAD M.ACHINE OPER. 

TRUCK LOADER 
MAINTENANCE MAN 

ORDER F I L L E R S 
Day And Night Shifts 

Many Benefits 

CL0W CORPORATION 
201 N. Talman Avenue 

T E L . KE 3-4040 — MR. HAAK 

" i « J P S K P A R D A V M U I 

" lokvk ' ines v a r ž y b a s L J a r o ­
šekas b u v o L i e tuvos s t"den. fų 
farenšhno r ink t ines dalyvis , TP\-
dė Orpn^ie^ grvorto Wrtoo r>ir-
*^|o";0"' k ^ m 0 " ^ © ! Vokie t i Įo j^ 
'-piic; {rjjrtns b u v o L ie tuvos o-

"pareigų". Pirmiausia, geras i r i ^ o rin!d; ;nės d a l y v i s P a b a l -
skautas prisideda prie organizaci- f f[Ą° t a u t u va ržybose . 
nės veiklos. T a i darydamas jis ne 

hmottMe n u M B n 

iu i ieup sr Motore HeifKmta^ 

5759 So Western Avenue 
• ~.- Ji.* J>»th V ( r w r , 

iel. - PRospect 8-9533 

GARBAGE DRUMS iSŠS? 
;WTTri COVERS AND HANDLES 

30 and 50 gai. Free deiivery 
^522 So Racine, 434-1113 

5>4 kamb. 9 mstu mflr. fiplit-Ievel. : 

prie 111 -tos ir Pulaski. 50 p. skly- i 
pas. $24,500. 

2 butai po 5 kamb. prie 70 ir Tai I 
man. $27,500. 

• kamb. dvaras mfir. biragakm I 
Marquette oke. TuS^ias Galima tuo i 
užimti. $19.500. 

A kamh lt mie«.1 !« metu m t 
i.uniraiow ^••'*- T> u <~*9ur. 
';.* 700. 

i% a«ltč«s. ivmres aaeA D îe M U j 
5 h 4 ''ai,b butai 37 g 

3k?ypgj< PnlįįlllMB !rara!Wj* i'fi.SOO j 
s tenb.. J*0 ro*»Tv nr»4r. reTižgnci; 

iJ-i" ?2 lr Albany S asai. g a m i t ! 
$ii».5»0. 

: i b e t s . M nj'.tu, Ž-ji m&Šhf mM 
-arcaif o r U Tl :r CUtferala. Z''%'- Į 

G E N E R A L 
L A B O R E R S 
Area plant has need of General 

Laborers. Shift work. Many com-
pany benef'ts. 

Mušt speak Eaglish. 
A P P L Y 

BIRO § S0N INO, 
2648 E. l*,6tr> St.. Ch:ca-o, Fllncis 

PKONE MI 6-1331 

MAINTENANCE 
įMECHANICS 

Candy-Oough Drop Plant 
We have several openings for good 
expcrienced mechanies to ma^ntain 
high-speed \vrappers & other can-
dy maehines. 

We need good. ąualified men 
with some electrictl and machine 
shop experience. 

We offer cnany benefits includ-
ing: Paid helidays. hospltalization 
and retirement. Even free m e a ^ 
in our cafeteria. 

If you are looking for a good 
place to work, call — 

BILL WESTER — 927-3737 

F. g F. LABORATORIES 
330! W. 48fh Placa 

Ch cago, llljncis 
SKELBKITES "DRAUGE" 

C O N T R A C T O R S 
Remki t t u o s biznier ius , ku r i e 

skelbiasi d i e n r a š t y j e " D r a u g e " . 

tik padeda sau, bet ir draugams 
skautams. An t ra , organizacija be 
veiklių ir rūpestingu narių pra­
žūsta. Organizacija ir jos gyvavi­
mas remiasi nariais. Matome, kad 
kiekvieno skauto pareiga yra veik 
ti aktyviai dalyvaujant ir bendra ­
darbiaujant skautų organizacijoje. 
O tas veikimas ir bendradarbiavi­
mas prasideda skiltyje, tad: "Skau 
tiškumo pagr indas yra skiltyje." 

Pasėjus ąžuolo medžio sėklą, 
medis momenta l i a i neužauga, ne-
išsišakoja. Sėklai augti būt iniau­
siai v a n d u o , trąšos, priežiūra. 
Taip ir skautų organizacija. Me­
džio sėkla — skiltis. Skilčiai, kaip 
sėklai " a u g t i " reikalinga "van­
dens" — draugiškumo, atvirumo, 
nuoširdumo, pas laugumo ir. svar­
biausia, v ien ingumo. Trąšos — 
meilė, idėja, idealas — organiza­
cija. Pr iež iūra — drausmė ir pa­
garba v a d o v a m s skautams. 

Laistant skiltį šiais minėtais 
reikmenimis, skiltis stiprės, jos 
nariai bręs, organizacija augs ir 
šakosis. Ta ig i . Broli Skaute, orga- R 

nizacija yra I avo rankose. 

Amerffeoje visa la i^ą g y v e n a 
Rogkforde B L i r dirba inžine­
rijos skv r iu i e B a r b e r - Colman 
(~k>. ŠLaisva'aikiais mėgs ta p a ­
žuvauti g raž iuose Wiscov ,sin e-
žeruose. V. Z a k a r i e n e 

Platinkite "Draugę". 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NfOTARIATA? 

IMTORACT-TA 
2735 W. 71st S t . — Te! 925-60 K" 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti. 

HELP VVASTED — VYRAI IR .MOTERYS 

R E A L E S T A T E 
Hiini!'*i<H.!Į31lllliMllfli!!lllllllllllllll|IUIIIIII|IIIHII»IIII!IPIIIIIIIIII|||f|!l|||||!»H||lN 

L I G H T F A C T O R Y 
BINBERY ŠILK S C R E E M N G 

FulI Time — Par t Time. La te Shift 5 To 9 P.M. 
Table and Light Machine Operators 

Table and Light Machine Opers. Hea t Sealing - Šilk Screening 
Free Insurance, Free Hospitalization 

S A L E S T O O L S , I N C 
216fi So. Mannheim, Des Plaines, Illinois Tel. 286-1126 

SALES • M0RT6AGES • MANAGEMENT ^ 

KOSTAS BUTKUS 
TeL PR 8-2781 

ste« 
METALO IR 
5TIKL0 
Tvoros. Sto-

uvęs viceprez. Humphrey kalba 
i M'Jineapolyjc. kad reikia kefsti de-

psl. Algirdas Jasaitis į mokratų konvencijos taisykles. 

IH1 Iii 
7ehai, Durys 1 J^jl] 
Ungai. Ryn- į į ^ { | 
os ir TiHeklai 

Member of M.L.S. 

A L E X Š A T A S — R E A L T 0 R 
Main office 5727 W. Cermak Rd., Cicero, Illinois. Tel. OL 6-2233 

Turime šimtus namu B e m y n e , Ciceroj, Riverside, La Grange Park 
ir kituose vakariniuose priemiesčiuose. P ra šome užsukti j mūsų įstai­
ga ir išsirinkti iš katalogo. 

'(l>!i>lll*IIMttltU*IIIIIIMlHllltlHIHIIIIIMIIIIIIIHIMIIMIillMllllll,ttt<H"MMHItMIIMi 

r==3 i 

J0SEPH VENCKAUSKAS 
Ramodeling Contractor 

Atlieka visus namu taisymo darbus 

2622 VY. 69fh St., 434-0626 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle į naujas patalpas 

3009 W. 63rd STREET TEL 471-0321 

GEN'L FACTORY WORK 
CANDY-COUGH DR0? PLANT 

W e h a v e s e v e r a l o p e n i n g s 
- f o r — 

MEN A N D W O M E N 
for general work. No experience neiessary. No 
language prcblems. No heavy work — but we want 
good steady people. 

We have many fine benefits. Even free meals 
and free uniforms. Corne in and see us any time. 

F. & F. LABORATORIES 
3501 W. 48th PI., Chicago, Illinois 

file:///vrappers


Prez. A. Stulginskio minėjime Jaunimo centre sausio 11 d. susirinkusieji gieda Tautos himną. Nuotr. A. Gulbinsko 

greičiau priprast i prie ai-1 yra nepaprastas noras para-
1 kdholio nei suaugę. Todėl patą- gauti ta. ką didieji geria, o t a s 
] narna, vaiš inant svečius narauc- veda ne tik prie apsinuodijimo, 

se, nerodyti vaikams, kad yra bet ir pripratimo pr ie a'-Koho-
geriama, nes be to pas vaikus lio. K. KL 

A. -J-A. 

JUOZAPU! SABALIAUSKUI 
m i r u s , 

• jo žmonę MARCELC, sūnų V Y T A U T Ą 
•J su šeima Lietuvoje ir visus gimines skau­

džiam liūdesy nuoširdžiai užjaučia 
MflCKEVIČIM 

LIDIJA PETRRVIČIENE 
ALDONR ZOTOVIENĖ 

DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. sausio mėn. 21 d. 

A. + A. 
VALERIJONUI KAZLAUSKUI 

Lietuvoje mirus, jo broliui, dipl. matematikui, IGNUI 
KAZLAUSKUI reiškiame gilią užuo;aitą ir kaihi liū­
dime. 

Irena Krapauskfcno ir sūnūs 
Koste Garbauskiene 
Anatolijus Garbauskas ir šeima 

gyven imas ioronTG Cicimiestyje 
Apie kanadišką gyvenimo stilių 

PRANYS AIŽENAS 

Įsivaizduok, kad atvažiavai j 
Kanadą, j Toror to rrūestą, kurio 
šaligatviais vaikšto ir gatvėmis 
važinėja ir apie 8 - 9 tūkstančiai 
tėvynainių — lietuvių. 

Ir, štai, mes, kaip jau seniau 
gyvenantieji šiame mieste, išsi­
vedame Tave i gatves, aikštes 
ir pa rkus aprodyti miesto. 

Torontas — didokas nrestas . 
didmiestis, nes jame gyvena dau 
giau kaip milijonas gyventojų. 
Tautybėmis jis labai margas — 
mieste gyvena keliasdešimt tau­
tybių gyventojų. 

Visgi Kanadoje !:ėra tik tru­
putį daugiau kaip 20 mil. gy­
ventojų, o Kanados plotas kiek 
didesnis kaip visa Europa. Iš to 
skaičiaus Toronto miestui tenka 
1,430,000 žmonių, taigi, žymi da­
lis visų šio milžiniško kraš to 
bendradarbis kadaise teigė, jog 
gyventojų. 

"VVilliam French, Torontiškio 
dienraščio "The Glebe and Mail" 
Toronto miestas (Gntario pro­
vincijos sostinė), tai "naujųjų 
kanadiečių" Meka, nes čia su­
plaukė dauguma jų giminių ir 
pažįstamų.-

Pagal minėtą laikraštininką, 
Torontas. — tai betonas ir chro 
mas. medžiaginės sienos ir aliu-
miniius, parkai ir aikštės, baž­
nyčių varpų skambeiimas ir si­
renų kaukimas, kunigas sakyk­
loje ir girtuoklis griovyje. 

Toronte užt 'nkami nauji tur­
ta i ir nykstanti eŠBgsaefja, pri­
va tūs khfcai ir gris-įnami rū­
mai, dailūs priemiesčiai ir be-
griiivą namai. 

Čia akcijų birža Granite Bay 
gatvėje ir gyvulių rinkos su ū-
kiuose prinokusiu aromatu; čia 
debesys ir kalnai automobilių 
dujų ir dūmų, ir keiksmai ju­
dėjimo milžiniškame susikimši­
m e ; keltuvai Rankoje ir besi-
maudantieji paplūdimiuose, li­
goninės ir mokyklos, pasileidė­
liai, širdys ir gėlės... 

Politikų — gausybė. Miesto 
savivaldybės sistemoj Didysis 
Torontas turi 25 rinktus va'dy-
m o organus. Nė vienas kitas 
miestas pasaulyje negali girtis 
a r skųstis gausybe Įstaigų. 

Merginai, norinčiai pasipuoš­
ti , šis miestas pilnas gražių krau 
tuvių ir puikių drabužių bei pa­
puošalų. Kultūringam žmogui 
— miestas yra su pretenziio-
mis ir pažadais, kuris onerą ir 
baletą patalpina ledo rutulio a-
renoje, tikruosiuose vietinės kul 
tūros rūmuose. 

Planuotojams — tai beviltiš­
k a s jovalas prigrūstų siauru 
miesto centro gatvių, su chro­
nišku narku ir žaliuojančių aikš 
čiu trūkumu Advokatams — 
tai didelių "rer-drovių centras. 
Torontas — provinsiios valdžios 
ir provincijos Aukščiausio teis­
m o būstinė, kurioje p ;lna žmo­
nių, amžinai patenkančių i pai­
niavas... 

Tokia miesto charakteristika i 
paUikta W. Frenoh. 

Laikraščiai patys save 
pardavinėja 

Išeikime į Toronto gatves, pa­
matysime gatvių sankryžose ir 
prie tramvajų stočių graž ;ai at­
rodančias dažytas dėžes su už­
rašais: "The GV*e and Mail", 
"Telegram", "Daily Star". 

Tai visų trijų Toronto dien­
raščių prekyba. Nori laikraš­
čio, mesk Į užrakinta dėžutę, 
prikabintą prie laikraščio plati­
nimo dėžės pro mažą p^šelį 10 
centų, imk dienrašti į rankas, 
lipk į tramvaiu arba į šalimais 
esantį požeminį traukinį, sėskis 
ir skaityk. 

Torontiškiai dienrašč ;ai, karo 
paprastai Šiaurės Amerikoj, mil 
žiniški savo dydžiu ir apimtimi: 
didelio formato, 50 - 80 nuslapių 
Pasiskaityti yra ko. Tačiau daž­
nai ją turinys permirkęs neaukš 
to stiliaus sensacijomis... 

Šie dienraščiai gana. seni 
"The Glebe and Mail" eina 126 
metus. "The Telegram" — bai­

gia savo šimtmetį, "Daily Star"' 
išeina j au aštuoniasdešimt me­
tų. Vadinasi, visi t u r i praktikos 
ir patirt ies, savo tradici jas. 

Ar nepasitaiko nesąžiningu­
mų tokiam jų platinime? Pasi­
taiko, bet labai retai . Kar t a s 
nuo ka r to paskeVbiama, kad ta­
da ir tada, toks ir t eks asmuo 
buvo teismo nubaustas 25 dol. 
bauda už tai , kad naėmė laikraš 
tį ir neįmetė i dėžutę 10 centų 
Neįmetusiam, žinoma, iš t o ne 
koks 'biznis"... 

Ramybė ir blaivybė 

Šiaip gi Torontas apyramis. 
ga ' ima sakyt i , r amus miestas 
Tai ne Chicaga kaimyninėje A- j 
merikoje. Toronte naktimis ne | 
baisu vaikščioti. Tiesa, č ; a pa si- ' 
taiko bankų plėšimų, bet t ik die­
nomis kada visi kiti bizniai vei­
kia pilnu tempu. Būna moterų 
užpuldinėjimų gatvėse (nakti­
mis), tačiau tik retkarčiais . 

Šiokiadieniais galima užsukti 
į t avernas i r a 'aus barus , bet I 
sekmadienis — Lord 's Day (Vie ; 
špaties d iena) . Nebėr t namie 
tu rė tum alaus ar buteli whisky. 
Čia sekmadienis labai gerbia­
mas. Visos išsigėrimo vietos, 
netgi kino teatra i ir kitokios 
visokios pramoginės vietos už­
darytos. 

Toks y ra Torontas, kur iame 
gyvena ir keletas tūkstančių 
mūsų brolių ir sesių lietuvių. 

A. - j - A. CHARLES F. W A S N O 
Gyveno 11700 S. Kcvmensky Ave., Alsip. 111. 
Mirė sausio 18 d., 1970. sulaukęs 79 m. amžiaus. 
Gimė Rusijoje. 
Pasiliko didelie.rae nuliūdime žmona Anna, sūnus Waiter 

Kukuraitis, duktė Charlotte Wasno, 3 anūkai. 2 seserys Anna 
Novak ir Charlotte Balta, ir kiti gimines, draugai ir pažįsta­
mi. Velionio brolis buvo a. a. John. 

Priklausė American Legion Mt. Greenvvood Pcst No. 844 
Kūnas pašarvotas Beverly Ridge koplyčioje, 10415 S. 

Kedzie Ave., Cmcagoje. 
Laidotuves įvyks ketv, sausio 22 d. iš koplyčios 9 vai 

ryto bus atlydėtas j St. Christin^ parapijfcs bažnyčią, kurioįt 
9:30 v. r. įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pa­
maldų bus nulydėtas i šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse 

Nuliūdę: Žoiona, sūnus, duktė ir anūkai. 

Laidotuvių direktorius James Me'.ka. Tel. 779-4411. 

A. f A. 
JUOZUI SABALIAUSKUI 

m i r u s , 
io žmonai Marcelei Sabaliauskienei reiškia-
• 

me nuoširdžią užuojautą. 
Lietuviu Krikščioniu Demokratu 
Chicagos Skyriaus Vaidyba 

Anglijos princesė Anne a t v y k o j šal­
pos vajaus vaikams posėdi. Jaunoji 
princesė yra to vajaus pirmininkė. 

ALKOHOLIS NUODINGAS 
VAIKAMS 

Nemaža žmonių, vaišindami 
svečius namuose, mėgsta vai­
kams taip p a t duoti pa ragau t i 
alkoholinių gėralų. Ka; kurie 
galvoja, k a d vaikas paragavęs 
alkoholio bus net sveikesnis. 
Tai didelė klaida. Voldečių moks 
lininkai patyrė , kad ligoninėse 
esantieji vaikai apie 8 nuoš re­
čius y r a apsmuodiję alkoholiu, 
nepaisant, kad vaikai n i e & u n e t 
nebuvo gir t i . Tai y r a todėl, kad 
vaikų smegenis ir kvėpavimo o r 
ganus daug greič 'au ir s t ipriau 
paveikia alkoholis ikaip suaugu­
sių. Taip mirė 3 metų vaikas, 
kada j is išgėrė t ik pusę stik­
liuko degtinės. Ki tas 5 metų 
vaikas ta ip pat nuo stikliuko 
degtinės m : rė . Gydytojai y ra 
patyrę , jog vaikai gali daug 

A. -|- A. FRANK KARAMANOS 
Gyveno Chicagoje — Town of Lake rajone. 
Mirė sausio 19 d.. 1970, 7:45 vai. vak., sulaukęs 57 m. am. 
Gimė Chicago, UI. 

Pasiliko dideliame nuliūdime brolis Ted, brolienė Pauline, 
sesuo Anna Theodore, sūnėnai ir dukterėčios: Christ Kara-
manos su žmona Chri&tma. Elaine su vyru Michael Gsspard, 
George Theodore su žmona Mariloo, Ruby su vyru Ja­
mes Bochinis, Cnristine su vyru Stanley Wick, jų šeim:s ir 
kiti gjmines. Velionies žmona buvo a. a. Estelle. 

Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje. 4605 S. Hermit-
age Ave. 

j 

Laidotuvės įvyks ketv., sausio 22 d.; p:o apeigų koply­
čioje 10 vai. ryto bus nulydėtas j Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gjmines. draugas ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Brolis, sesuo ir kiti giminės. 

Laid:tuviu direktoriai Gaidas ir Daimid. Tel. YA 7-1741 

TĖVAS IR ŠONUS 
MARQU£TTE HJKERAL KOME 

TR*» MODERNIŠKO** KOPLYČIOS 
2533 ttest 7lst Street Tsį, 476 234̂  
1410 So. 50th Ave., Cicero Te!. TO 3-2136-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

1 

i 

•••? H PIRKITE DABAR TIESIOG <U0 
M R, N £ L SC H 

SAVININKO 

SAINT CAS5MŽR 
M O N U ^ E N T CO 

3914 W€si H l : h Sfraef 
Didžiaus ias P a m i n k l a m s Piano 

P;*<<irinkinia* Visam* Mt*-*te 

Tątef. — CEdarcres4 3-83? 
V ;>na* bh k a s rtno kapiniu 

A . f A. MAE STOŠKUS 
KLANGAUSKAne 

Gyveno 6111 S. Whipple Street. Chicago. 111. 
Mirė sausio 20 d.. 1970. 12:30 vai. ryto, sulaukus 84 m. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Leščių apyL 
Amerikoje išgyveno 55 m.. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Mae Mallen. 2 anūkai 

Richard ir Thamss Mallen su žmona Sabina, 2 proanūkės: 
Veronica ir Anne Mallen. pusbrolis John We3bar su šeima ir 
kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje. 6845 S. 
VVesern Ave, 

Laidotuvės įvyks penktad.. sausio 23 d. iš koplyčios 8:45 
vai. ryto bus atlydėta į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurio­
je įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į Šv Kazimiero kapines. 

.*9 
V-

P A D Ė K A 
A. f A. 

EMILIJA KULIKAUSKAS 
Mnsii mylima mamyt*> ir močinti"- mirT' I9fi9 m. Era°džio 24 d. 

ir buvo palaidota sęruorižio 27 d., šv. Jurgio kapine-*', Jvenosho.ie. 
Mes norinM' padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutinį pa-< 

tarnavimą ir palydėjo i amžinybes poilsio vieta. Nuoširdžiai df-ko-
j a m e kun. Ant. Kelpšui. kur is a t la ike šv. gedulingas pamaldas už 
jos sielą ir palydėjo velione j kapines. 

Taip j>at nuoširdžiai dėkojame \ įsiems, kurie užprašė šv. Mi­
šias už jos siela. Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie pris'unte 
velionei geliu bei pare iškė m u m s užuojauta. Nuoširdžiai dėkojame 
dr . V. BaJėiunui už suteiktas pageibas veliones sirsrimo metu ir 
už visas geriausias pas tangas ir prisidėjimą pr ie šv. Mišių. 

Dėkojame kun. R. Ba ln in i už sukalbėjimą šv. Rožančiaus kop­
lyčioje. 

Dėkojame lisiems laidotnvese dalyvavusiems, širdingai dėko­
j a m e grabnešiams ir laidotuvių direkt. p. Peseekiui už malonų 
pa ta rnav imą. 

Visiems, visiems nuoširdžiai dėkojame. 

DUKTERYS, ANfKAI IR ftFNTAS 

& 

E U D E i J S 
L a i d o t u v i ų 

DOVYDAS P. GAIDAS -
D i r e k t o r i a i 
CER&LDAS F, DAIM5D 

T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South California Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir U 3-9852 
4805-07 South Hermiiage Avenu: 

Telefonas — YArds 1741-2 

Perskaitę Draugą, duokite kitiems pasiskaityti 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, 
taanuf; dalyvauti laidotuvėse 

draugus ir p^žįs-

Nuliūdę: Dnkte. anūkai ir proanūkes. 

Leidot, direkt. Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600 

»0% — 2 0 ^ — 50% pigr:au mokesti 
už a p d r a u d a nuo ujfni^ ir automo-
'•:lio pas 
F R A N K Z A P O L I S 

3208 % West 95th Str«et 
Chlca«o. Illinois 

T d . GA 4-8«54 Ir G R «-43St 

A. VIL IMAS 
M O V i N G 

^23 WEST S4th PLAtF 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laido^avi^ Direktorių Asociacijos Nariai 

S T E P C. LACK i R S O N Ū S 

'424 W «Hh StT*et TH. aKpnbHo'7-I?T, 
«14 W. 28rd Ptac» Tel Vlrginis '-667? 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. California Ave. Tel. LAfayette 3-3.172 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3807 « f.rhmnica \v+ T*J V \ H * %ĘHHfK 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. Falsted SrrMt TeJ V Ardo 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Ivituaniea Ave. Tel. YA 7-113S-1139 

VASAITIS - Bl TKUS 
! U 6 s VMh \vc n c e r o • TPI OL 2-1003 



8 DRAUGAS, trečiadienis, 1970 m. sausio niėa- 21 d. 

x Lietuvių Preybos Kūmų 
me tn i s narių susirLikimas įvy-

X Rašytojas -Algirdas Lands­
bergis apie savo ryšius su scena 
ir aplamai apie dramaturgiją 
kalbėjo praėjusi sekmadieni, 11 
vai. ryto Jaunimo centre stu­
dentų ateitininkų Koip! Šatri­
jos suruoštame pašnekesyje su 
rašytoju. "Penkių stulpų tur­
gaus aikštėje'', premijuotojo ro­
mano "Kelionė" ir k tų knygų 

Chi caaos 

ko sausio 14 d. Dariaus-Girėno autorius labai gyvai papasako-
salėje. Jį atidarė pirm. K. OK.- | jo apie savo pirmuosius kon-
sas, prot. persk. Br. Gramon- į taktus su teatru, apie lietuvių 
tas . Buvo pagerbti mirų- į charakterio "dramatiškuosius" 
šieji d zeutoriai A. Valonas bruožus, ap e šiandieninę teatro 
ir J. Paehankis. Pirm. pranešėj situaciją plačiame pasau;yje ir 
metų veiklos darbas, W. Karei- į okupuotoje Lietuvėje. Paskaitė 
va — apie garsinimus spaudo- | taipgi linksmą ii trauką iš nau-
je, kalbėjo dir. Jz. Bacevičius I jai perdurtos ankstesnės "Vė-
apie nekiln. turto mokesčius: jų gluosniuose" temos. Pasipy-
senesniems žmonėms, P. Vilke- lus aibei klausimų, autor'us. 
% — vaišių išlaidas, dr. K. Šid-i spalvingai į juos atsaknėjo, pri 
laust.cas — apie veikią Alte ir sipažindamas, kad neužmetęs 
skirtas aukas. Dr. J. Jerome ir epo ir jau turįs bent poros 
— B. Brazdžionis, dr. F. Kau- | romanų apmatus. Čikagiečiai 
nas siūlė naujų darbų 1970 m. j rašytojo Landsbergio paskaita 
Direktoriais Ibuvo 'šrinkti: J. labai domėjos', ir klausytojų 
Evans, Snukis, Br. Klemka, prisirinko kupinos Pedagoginio 

ž i n i o s 
CEMENTAS IR MENAS 

Daugiau 10G meno mėgėjų 
susirinko prie Contempoiary 
Arts muziejaus patalpų 237 E. 
Ontario, kur- Vokietijos dail -
ninkas Woif Vostell demonstra­
vo naują meno formą. Jis už­
pylė 18-ka tonų cemento ant 
seno Cadi'laco automobiliaus. 
Šį šedevrą galima pamatyti iki 
mėnesio pabaigos. Vėliau bus 
ielkomos spec'alios patalpos. 

IEŠKO DAINININKŲ 

Lyric opera ieško savo cho­
rui dainininkų, ypač tenorų ir 
bosų. Parinktieji už sezono dar 
hą gauna $1,500 ir taip pat ne­
mokamas balso ir vaidybos pa­
mokas. Interesuotiej; gali pa­
šaukti Janis Kenyon, telef. FI 
6-6111. 

STRĖLES DR LANKAS 
Policija areštavo peravietį 

Carlos Reysanchez, 3218 E. 90 Raudonis. Balzekas. jr. ir Mile- ; instituto patalpos. 
riūtė. x Lietuvių Gailestingų jų se- s t k u r i s p r i e ^ o n ^ ų ^^ 

x Marąuette Parko Namų seru sąjungos pobūvis įvyksta gėsį užpulti policiją strėlėmis 
savininkų organizacijos metinis vasario 7 d. 7 vai. vak. pas E. įr ianku. 
knygų patikrinimas r vakarie- Grigaliūnienę, 9316 "o. Kclmar 
nė įvyko sausio 15 d. Jadv. Sas Ave., Oak Lawn, III. Gailestin-
nauskienės, fin. sekr. bute. Kay gosios seserys su šeimomis kvie 

«Vfc Itk. ŽVAIGŽDUTĖ n įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus 
Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siusti: 7045 So. Clareniant Avenue, Chicago, Illinois 60636 

Praėjo jau mėnuo laiko, kai 
mes laukėme telefono iš savo 

Mažoji Justina. Piešė Asta Baškauskaitė, Brockton, Mass. 

A U K Š T A S DANGORAIŽIS 

gų patikrinimo komisiją suda- čiamos dalyvauti, 
r ė : Ad. Cseiis, A. Stankus, ir X 

Standard Odl kampanija pa­
statys aukščiausą Chicagoje 

Tvirta spauda palaiko r dangoraižį prie 200 E. Randolph. I 
Br. Klemka, kurie savo parei- lietuvybę. Tai žino geri lietu- Pastatas bus 80 aukštų ir stieb | 
gas atliko gerai. Ta proga kai- viai ir savo aukomis remia sis 1,136 pėdas. Statyba, kad-
bėjo v'eepirm. J. Bacevičius. A. spaudą. Aukojo: 4 dol. — J. nuosianti 100 mil. dolerių, bus 
Gintneris, J. Šapelis, J. Bag- Ivinskis; po 3 dol. — Edni. Kor baigta 1973 m. pavasarį 
džius, K. Repšys. J. Vikšraitis zonas, V. Lazauskas, Paul Ma-į 
ir kiti, kurie pasidžiaugė gražia zenis, Br. Pranok evlčius, Lnda x Lietuviai jėzuitai praėjusį 
namų savininkų veikla prae'ty- A. Rossay, O. StasiuUenė, J. trečiadienį, sausio 14 d., į Jau-
je, reiškė savo padėkos žodžius Veselka, Leokadija Dainauskie- nimo centrą buvo sukvietę per 
buv. ilgam, jos pirm. J. Skei- nė, J. Eidukas, K. Brazas, Mag šimtą artimiausių Jaunimo cen-
viui už atliktus darbus. Br. dalena Vasiliauskis, R. Pauliu- tro rėmėjų ir čia parodė spal-
Klemka padarė spa'vuotų nuo- konis, K.Banys.L. ZeiUus. J. j votą filmą "Jaunino centras" 
traukų. Turčinskas, Sopbie Drazdaus- Į ir kitą filmą apie Jaunimo cen-

x "Gyvemmo knygą skai- kas, K. Razauskas, A. M ckevi-! tro rėmėjus. Matėm Jankaus-
tom, o abėcėlėj nesusigaudom", čius, A. Sprindys. J. Baublys, \ kienę, Jaunimo centrui paauko-

288 Alvudo radijo paskaita I- Barmus, J. Radišauskas. Ch.! jusią 100,000 dol., -kurios vardo 
šį ketvirtad'eni, sausio 22 d., Brazaitis, V. Grybauskas, P. ^salėje dabar vyksta didieji lie 
10 v. r. Barčus Radijo Šeimos Narkevičius, V. Ališauskas 
valandoj. ; Pradinskas, P.Narbutis. V 

x LB Chicagos valdyba sa- i nuoširdžiai dėkojame. !bai paaukojusią 18,000 dol, ir 
vo posėdyje priėmė dvi apy-1 x J. Jankus, Chcago, m., nemažai kitų, kurių aukų dėka 

DŽIAUGSMO ŠVENTE 
Gruodžio 25 dieną mes šven-

I čiame Kalėdas. Prieš daug me-
I tų Betliejuje mažame tvartely­
j e gimė Kristus. Tos šventės 
yra džiaugsmo šventės. Vaikai 

j labai laukiau jų, nes gaunu do­
vanų. 

Vakaras prieš Kalėdas vadi­
nasi Kūčius, kurių aš labai lau­
kiu. Tai tikra šventė, kuria pra­
leidžiame pas bobutę. Po vaka­
rienės visi skubame į bažnyčią, 
kad Kalėdos būtų labai įspūd'n-
gos ir iškilmingos. 

Indrė Toliušytė, 
Marąuette P. Lit. M. IV sk. 

mokinė 
SKAUDI NELAIME 

man atnešė šunį. Buvo (keturių 
mėnesių amžiaus, kai jį gavo­
me. Dalbar jos yra penkių mė- l M . a m a m a n Pa s a k ė> ^ t u r 

JUSTINA Vaikų nameliai 
Dažnai mažas aš verkiau, 
Kai mamytės nemačiau, 

, . Aš norėjau kartu vvkti, vyresnes sesutes. Ji tą mėnesį w . . . . •,., Z m Z . Mama liepė nanue likti, 
ruošėsi išeiti į ligoninę pagim­
dyti mažą kūdikėli. 

Vieną rytą aš atsikėliau ir 
nuėjau į mamos lovą. Ji man 
pasakė, kad pereitą vakarą, 
prmą valandą ji išgirdo telefo­
ną. Mama man išaiškino, kad 
skambino mano sesutės vyras 
Rimas. Rimas jai pasisakė, kad 
mano sesutė Liucija susilaukė 
šeimos. Pirmas dalykas, kurį 
aš savo mamos paklausiau, tai 
buvo " Kas, ar mergaitė?" 
Man buvo ta'p linksma, bad 
mama man atsakė: "mergaitė". 
Aš buvau laibai, labai linksma! 

nesių. Jis yra ketur's kartus būt bus vardas Justina. Tai da-
didesnis už katę ir tik vienu ; ^ a r J a u į <fu t e t a v i e n o s ^ r a" 
mėnesiu jaunesnis. Jo vardas ^ ^ mergaites. 

Aš turėjau draugą. Jo var­
das Jonas Tubis. Mes mokėmės 

*"; vienoje klasėje, žaidėme per per-
:as, E.;tuvių p a ū g i m a , ta*P pat ^ 1 ^ * ^ dažnaį a t eidavo pas 

:: ^ - he:r"na- n a u ^ a i s t a t v " mane i namus. Jis buvo drau-
giškas, labaį gyvas ir energin-

. . _ . „ . , ^a s . Bet jį ištiko skaudi nelai-
skaitas: Navy Pier įvykusios atnaujindamas prenumeratą pri išaugs naudieji rūmai. Kai fil- \ . g i ą v a s a r ą j ^ t u r ė j 0 o p e_ 
tarpt, parodėlės lapkričio 1—2 dėjo 8 dol. auką spaudai Pa- muose pasirodydavo ppriafifr Lgtį j^ 0 v ė ] i a u dax ^evą o ^ . 
d., pelno Iko S261, ir muz. Jz. remti. Labai ačiū. 

x 
lo kun. G. Kiia sko, statybos 
vadovo kun. J. Kubiliaus ar raciją. Pasirodo, kad jis turė-

Retriever. Kai gavome, jis bu­
vo du kartu mažesnis, negu da­
bar yra. Jo spalvos — ruda ir 
juoda. 

Sesutė turi du vėžlius. Jie 
neko nedaro. Kartais akvariu­
muose plaukioja, bet dažniau-

Asta Baškauskaitė, 
7 skyrius 

ŠVIESI ŽVAIGŽDE 

Beveik prieš du tūkstančius 
metų Betliejaus tvartelyje gi­
mė Kūdikėlis Kristus. Pieme-

siai ant akmens sėdi. Jie yra n y s k u r i e n e t o l i g a n ė a v i s > p a . 
tatai maži. Nežinom, ar užaugs ; m . a t ė n e p a p r a s t a i ^ ^ ą ^ ^ ^ . 
didesni, ar liks tokie maži. J ų i d ę k u r į j u o s n u v e d ė j t v a r t e l | . 
vardai: Speedy ir Gunžalis. ! A t s i k l a U p e piemenys pasveiiki-

Mūsų gyvulėlai nesipeša. į no Kūdikėlį Kristų. Angelai gie-
Mama saiko, kad vėžlys ės žuvį, j dojo giesmes, gyvulėliai aplin-
katė ės vėžlius, šuo suės katę kui apstojo ir šildė gimusį Kris-

Bet dabar aš suprantu, 
Kad ir neesu kartu. 
I darželį kai važiuoju, 
Tėtę, mamą pabučiuoju. 

Daug vaikučių suvažiuoja 
Ir visi gerai skaičiuoja. 
Daug dainelių mes išmoksim 
Ir bažnyčioj pagiedosim. 

Aš tik pradedu skaičius, 
Brolis rašo jau žodžius. 
Skaičiuot, rašyt kai išmoksim 
Daug naujienų sužinosim. 

P. Narbutis 

BUŠELIO SVARIS 

Įvairiose valstybėse bušelio 
svoris nevienodas. Štai pavyz­
džiai. Bušelis kriaušių sveria: 
36 svarai Soutih Carolioa valst. 
45 
50 
52 
55 
56 
58 

i* 

v 
?> 

» 
» 
» 

Nebraska 
Pennsylvania 
Connecticut 
Florida 
North CaroJina 
Vermont 

ir mes turėsime šunų sriubos. 
Audronė Markevičiūtė, 

Dariaus - Girėno lit. m-los 
VI sk. mokinė 

tų. Tą šventę ir minime, ji va­
dinasi Kalėdos. 

Irena Pranckevičiūtė, 
Marąuette P. L. M. rV sk. mok. 

Bertulio pagerbimo, kurios pro -lonn Banys Media, Pa., — ™ — • -• — * " » « j 0 vėžį. Mūsų klasei buvo la 
gramą išpildė Vyčių choras "Su atsiuntė 5 dol. auką. Dėkoja- Jaunimo centro dareictonaus w s k a u d U ) )ka i m e s į , b w ą 

kun. J. Borevičaus veidai, susi grįžimo giesmė" G2ge Parko me. 
mcikykloje 'apkričio 23 d. Gry-1 x Gimimo kontrolės klausi 
no pelno — $242. — Visi pini- mais Lietuvių 
gai paskirti Ttuanistinio švieti- rengia simpoz urną sausio 23 d 

naujieną suznojome. 
Jis negalėjo valgyti porą bai-

mo reikalui. Buvo svarstyta ir 7:30 v. v. Jaunimo centre. 
lietuviškų kanklių užsakymo; Dalyvaus: kun. G Kijaus 

rinkusieji, reikšdami simpat- j 
,.. . , _ j jas, juos vis palydėjo plojimais, j ^ m ė n e ^ Mūsų ^ j a m 

x Leokadija Sabonienė pla- s}untė korteles ir meldėsi už jį. 
čiai žinoma muzikė bei Šv. Juo, staiga, lapkričio 17 dieną rytą, 
zapo parao. f-o. Chicago i lga- 'm e s išgirdom, kad vargšas "jo-

re3\-alas. bet jis paliktas kitam Eaas, SJ, dr. Rauiinaitienė, — ™e*ė vargonininkė, buvo sun- Į neijg mį^ Ta: t;'krai buvo skau-
posėdžiui. psichiatrė, dr. Sutkus, — gine-

x D. Jurgaitis iš Cievelando kolegas ir dr. Ringus. - - mode 
prisiuntė 5 dol. auką. Ačiū. į ratorius 

x L. Pabedinskas iš Glen! vauti. 
Visi kviečiami dalv-

di. 

EPlyn, Iii. parėmė dienražtį 5 
do-1. auka. Ačiū. 

X Henriko Brazaičio straips­
nis "Atsakymas Emil jai Čekie-
nei"' buvo išspausdintas "Drau­
ge" saus:o 16 d. Patiksliname, 
kad vir'5 straipsnio turėjo būti 
antraštėlė "L?i3':ai Draugui", 
o ne 'Laiškas š Austra-ijos". 

x A. Mockus iš LaSalle, Ka-

skaudi nelaimė. 
Vytenis Senuta, 

Brockton, Mass. 11 m. 
MtSŲ GYVLX£LJAI 

kiai sužeista pravazuojančio 
automobilio. Išbuvus beveik 'ke­
turias savaites Šv. Kryžiaus li­
goninėje, perkelta tolimesniam 
gydymui bei priežiūra į Park-

nadoje^ parėmė mūsų dienraštį s i d e Ga rden Nursing Home — I Mes turime tris žuvis. Jos 
5 dol auka Ač ;ū 5701 W. 79 Ht. Pažįstami galite!vadinasi: Ck>ldy, Giuney ir 

x Helen Jasmis, Ingle,vocd, " ^ l ^ ^ ^ ^ ° n ę - ^ E ^ J o s *** n e d a r o ' tik 

Calif. mums prisiuntė 6^doi. au- V*™**11- ^ ^ • vafeo. Jos visos yra 
ką. Dėkojame X Istorikas Carmen Pmtozzi, m a n o br^°- ** J a m d v i n u P i r -

32 metų amžiaus, paskutin us \feu- ° t r e č i a J s l a i m ė J ° l o t e r i -x Adomas D'džraiis, Chca­
go, m. aukojo "Draugui" 6 do­
lerius, AČIŪ 

Mano mėgiamiausias gyvulys. Piešė Saulius Paulius, Lemonto 
"Maironio" lit. m-los IV sk. mok. 

MAMYTĖS RŪPESTIS MAN PATINKA ČIUOŽTI 

Vieną kartą, Ikai buvau trijų! Žiemą yra labai šalta. Man 
metelių, aš su savo sesute, ma- patinka eiti čiuožti ir slidinėti. 
myte ir močiute ėjome apsip rk-; Aš dažnai einu su draugu čiuož-

,01C tL Mes sustojome vienoje batų ti. Kartais aš apsisuku. Yra to-
metus d ė . t ę ^ t o n ^ j ė z u i t ų g ^ ^ ^ ^ ^ ^ Į Į , „ | f „ r j , fiūrėjome j b a t u s ; k - l a ^ e t a , vadinama "Soup 

Šv. Ignaco mokė* - ir lietuviu mo- ^ « ^ t i k r a Egypto katė. lange. Man nusibodo ir as pra-;Bowl kur jau du bermukai 
x Kas paėmė iš redakcijos £ £ ? ^ a T m ^ V Z Z-* J<* F™**** atėjo iš Kairo, dėjau po truputį eiti toHau. Ei-, užsimušė. Tai yra didelis eze-

chitektų S-gos Tradicinis Ba- i m ^ „ j ^ a i lietuviams^ S J T s ^ J S t a l j T b ^ > ' T o d a » v a d i n a ^ C a i r o - J i ** n a n t ^ ^ ^ "V™ " ' ! " " » * fam° ^ ^ ^ ^ ^ 

PIEMENŲ iSiLAPTA KALBA 
Kerbėkergo kerkaškerkis ker-

per kerdirkervokerną, kernuo-
•kergas, kerbė keržiukerpokerno 
(Bėgo kiškis per dirvoną, nuo­
gas, be žiupono). 

GALVOSŪKIAI 
Kaip vadinasi Lietuvos upė, 

kuri teka po Tauragės miestą? 
(3 taškai) 

TT 
M 

Kaip anglai vadina indėnų 
vaiką? 

(5 taškai) 
Karalius Albertas 1934 m., 

atsitikus neJaimei kalnuose, žu­
vo. Kurio krašto jis buvo ka­
ralius? 

(5 taškai) 
rv 

Vienas žmogus pas auksaikaių* 
užsakė kryž'ų. Jam davė 15 
aukso gabalų. Pareikalavo, kad 
kryžius būtų taip padarytas: 
9 gabalai eitų nuo apačios iki 
viršaus ir nuo apačios iki šoni­
nio kryžiaus galo. Auksakalis 
pas'savino 2 aukso gabalus, bet 
kiryžių padarė tokį, kokio norė­
jo užsakytojas. Kaip jis pada­
rė? (10 taškų). Žiūrėkite brė-
žinėlį. Ats. V. Senuta 

• 

X Chicagos Inžinierių ir Ar-

Hus įvyks sausio 31 d., šeštad., 
8 v. v., Beverly Country Club 
salėje, 87-ta ir S. "VVestern Ave. 
Cocktail vaišinimas ir televiza-
vimas nuo 7 v. v. Bilietai užsa­
komi pas: 1) R. šiaudiki, 7125 
S. Mozart St., Chicago, UI. 
60629, tel. 434-2754; 2) V. Jau-
toką, 5859 5- V^Tiipple St.. Chi­
cago, m. 60629. tel. 778-0699; 
3) Marginiuose, 2511 W. 69 St., 
tel. PR 8-4o85. (pr.) 

X Akad. Skautų Sąjūdis kv'e-
čia lietuviškąją visuomenę atsi­
lankyti į šokius — Žipmos žai-
dyn.es, sausio 24 d., Knights of i Claremont Ave. Čikagos Lietu-
Columbus salėje 2306 W. 69 St. i vių Jūrų skautija kviečia visą 
Žadame puikų orkestrą ir links- j Lietuvišką visuomenę mugėje 
mą nuotaiką. Pradžia 8 v. v. į dalyvauti, kurią atidarysime 

(pr.) ; lygia: 12-tą valandą. (pr.) 
X Mečys Šimkus, tiksliai iri X Išpardavimo kaina ti'<< 

tvarkingai užpildo FEDEPvAL $124.95 už 19 inčių Sylvan'a 
ir STATE INCOME TAX blan- televiziją. Pirkit dabar kol te­
kus. 1259 S. Maplewood Ave., bėra. visi medeliai. Gradirskas 
CL 4-7450 arfsa VA 7-2046. ,2512 W. 47 St., FR 6-1998. 

mano dvi pjeses "Gobšusis kara­
lius" ir "Dėdė Jonas", prašau 
grąžintį man a dresu: Olga Grav-
rogkas 6731 Edna Ave. Geve-
land, Ohio 44103. (sk.) 

X Atsilankę j Klaipėdos uos­
to mugę, nustebsite mūsų skau­
tiško jaunime darbštumu be 
veiklumu. Visi išstatyti muginu-
kai bus pagaminti ūdryčių. beb-
riukų, jūrų skaučių, jūrų skau­
tų ir jų vadovų rankomis. 

Klaipėdos uosto mugė įvyks 
šio mėnesio 25-tą dieną, sekma­
dienį. Jaun'mo centre. 5620 S. 

ba -es U ^ a č ^ š T " ^ ^ ^ ^ ^u ^odu Veidu,"juodTom ne sutiko, pasiėmė už rankos^o. žiemą dar aš padarau snie 
_ . cą sv i^naco gim įdbmm fc ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ fc p ^ ^ v e s t i . A Š nesipr eši-; go serų. Jis būna labai plonas. 

naziią. - - .. . • . , 
Į grąžas mėlynas akis ir ilgus nau, nes jis man meko blogo 

x Edvardas Modestavičhis nagus. Ji yra tik šešių mėnesių kol kas nedarė. Mano mamytė 
už kalėdines korteles aukojo 5 amžiaus, dar labai maža. pastebėjo, kad manęs nėra ir 
dol. Dėkui. j Po vienos savaitės tėvelis k*»i susijaudinusi bėgo į se ta i 

čią krautuvę ir dar į sekančią 
ir vis toliau ir tolau, bet ma­
nęs niekur nebuvo. Galų gale 
ji įbėgo į vieną krautuvę ir pa­
prašė, ar galėtų paskambinti 
policijai. Jie sutiko ir ji pa-
skamb'no. Tuoj pat atvažiavo 
dvi policijos mašinos. Mamytė 
paaiškino apie mane: kiek man 
metų, kaip aš apsirengusi ir t. 
t. Kol policija apie mane tei va-
vosi, mamytė mane pamatė už 
t r jų blokų, vedamą to senelio. 
Iš tolo pradėjo mane šaukti 
vardu. Ai atsisukau, palikau tą 
vyrą ir bėgau pas mamytę. Pri­
bėgusi prie policininku, mamy­
tė padėkojo jiems ir visos grį­
žom namo laimingos. 

(sk.) 

:S" ̂ 6* 
(sk.) Tamsusis kontinentas. (Tempera) Piešė Marius Galiūnas 

Raminta Jelionytė, V kL 
K. Donela'čio lit. m-la. 

Ir taip eina žiema. 
Raimundas Balsys, 

Maironio VII sk. Brooklyne. 

MANO GIMIMO DIENA 
ŽIEMA 

Man žiema patinka geriausia 
iš visų metų laikų. Man patinka 
sniegas ir patinka ant jo žais­
ti ir slid'nėti. Man patinika žais 
ti ant ledo žaidimą vad. "hoc-
key". Aš visada laibai laukiu 
žiemos, kadangi mano gimimo 
diena irgi žiemą, gruodž'o 13. 
Kalėdos gruodžio 25. Taip lau­
kiu atostogų, kurių kiekvienas 
vaikas laukia Kalėdų atostogų. 
Visada aš laukiu žiemos! 

Andrius Birutis, 
Maironio VTI sk. Brooklyne 

t 
# 

0 

i 
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— Tik 40" Celsijaus termo­
metro brūkšnelis lygiai sutam­
pa su Fahrenihe:to termometro 
brūkšneliu. Visi kiti skiriasi. 

Kuri yra 39 JAV valstybė? 
(5 taškai) 

Galvosūkiu atsakymai 

1) Rambynas. Martynas Jan­
kus. 

2) 2 (Ta pati suma ir san­
dauga). 

3) M a-u Mau. 
4) a) Vandenį nešant su 

dviem kibirais. 
b) Meduio namo kertės 

(kampai). 
c) Pagalvė. 

d) Akys ir raidės. 
5) Sliekas. Jis turi 1200 ma­

žyčių kojyčių. Jos labai smulku­
tės, sunkiai mptoanos. 

http://dyn.es

